


QsB® una marca de herramientas y accesorios 

de alta calidad, pensados en las necesidades 

que se presentan en una exigente vida laboral  

y  esos retos del día a día.

Los producto QsB® son elaborados con 

estándares internacionales de calidad y 

cuenta con los certificados que lo avalan. www.qsbtools.com
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Medida	 Código	 CM	 CP	 RPM
4-1/2”	 G30009	 100	 50	 13200
7”	 M20059	 50	 25	 8500
9”	 M10038	 50	 25	 6600

Características: Eje de 7/8” (22,2 mm), con reductor para 
5/8” (15,9 mm), reductor incluido para 20 mm.
Usos: Corta mármol, porcelanato y baldosa.
Presentación: Blíster.

Medida	 Código	 CM	 CP	 RPM
4-1/2”	 B60439	 100	 50	 13200
7”	 B60440	 50	 25	 8500

Características: Eje de 7/8” (22,2 mm), con reductor para 
5/8” (15,9 mm), reductor incluido para 20 mm.
Usos: Corta baldosa, concreto con metal y hierro en el 
interior, mármol y porcelanato.
Presentación: Blíster.

Medida	 Código	 CM	 CP	 RPM
4-1/2”	 M10033	 100	 50	 13200
7”	 M10043	 50	 25	 8500
9”	 M10035	 50	 25	 6600

Características: Eje de 7/8” (22,2 mm), con reductor para 5/8” 
(15,9 mm), reductor incluido para 20 mm.
Usos: Corta concreto, bloque y piedra.
Presentación: Blíster.

Medida	 Código	 CM	 CP	 RPM
14”	 Q20965	 10

Características: Velocidad máxima 4400rpm, incluye anillo 
reductor.
Usos: Corta seco, ladrillo, bloque y concreto.
Presentación: Blíster.

Medida	 Código	 CM	 CP	 RPM
4-1/2”	 B60009	 100	 50	 13200
7”	 L20007	 50	 25	 8500
9”	 M10041	 50	 25	 6600

Características: Eje de 7/8” (22,2 mm), con reductor para 
5/8” (15,9 mm), reductor incluido para 20 mm.
Usos: Corta bloque, ladrillo, cerámica, piedra, porcelanato 
y mármol.
Presentación: Blíster.

Medida	 Código	 CM	 CP	 RPM
4-1/2”	 B60437	 100	 50	 13200
7”	 B60438	 50	 25	 8500
9”	 B60510	 50	 25	 6600

Características: Eje de 7/8” (22,2 mm), con reductor para 
5/8” (15,9 mm), reductor incluido para 20 mm.
Usos: Corta ladrillo, bloque, concreto con metal y hierro en 
el interior.
Presentación: Blíster.

DIAMANTADO CONTINUO DIAMANTADO CONTINUO
ESPECIAL

DIAMANTADO SEGMENTADO DIAMANTADO SEGMENTADO

DIAMANTADO PORCELANATO
Y MÁRMOL

DIAMANTADO TURBO

DIAMANTADO SEGMENTADO
ESPECIAL

Medida	 Código	 CM	 CP	 RPM
4-1/2”	 B60602	 100	 50	 13200
7”	 B60603	 50	 25	 8500
9”	 B60604	 50	 25	 6600

Características: Eje de 7/8” (22,2 mm), con reductor para 5/8” 
(15,9 mm), reductor incluido para 20 mm.
Usos: Corta porcelanato y mármol.
Presentación: Blíster.

Medida	 Código	 CM	 CP	 RPM
4 1/2” x 7/8	 B60962			   13200
7” x 7/8	 B60963			   8500

Características: Dureza HRC 62
Usos: Corta vidrio, mármol, tablero de roca, azulejos, barras 
de refuerzo, PVC, plástico duro.
Presentación: Blíster.

DISCO CORTADOR DE VIDRIO

MOTOSIERRA

Medida	 Código	 CM	 CP	 RPM
4 1/2” X 7/8”	 B60828	 100	 25	 13000

Características: Este disco tiene 13 dientes y 26 enlaces. RPM 
Max: 13000.
Usos: Cortes en madera endurecida, plástico y doble ampolla de 
otro material blando.
Presentación: Blíster.
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COPA DIAMANTADA
PARA PULIR

DISCO DIAMANTADO
MULTIUSO

DISCO FELPA PARA PULIR 

Medida	 Código	 CM	 CP	 RPM
4”	 B60764	 50	 -	 8000
5”	 B60765	 50	 -	 7500
7”	 B60766	 25	 -	 5000

Características: Diámetro: 100, 125 y 180mm 
Grosor: sustrato 2 y 3mm, cabezal 5,0mm 
Apertura: 20 y 22.23mm.
Usos: Pule y abrillanta mármol, concreto, mampostería y piedra 
de amolar hormigón.
Presentación: Blíster.

Medida	 Código	 CM	 CP	 RPM
4 1/2” X 7/8”	 B60901	 100	 -	 -

Características: Con su soldadura al vacío y alta 
concentración de partículas de diamante industrial, este 
disco es capaz de cortar cualquier material de construcción. 
Además, su estructura evita el sobrecalentamiento del disco 
y del dispositivo.
Usos: Amplia aplicación para cortar hierro angular, barras de 
refuerzo, aluminio, metal, hormigón, mármol, granito, plástico 
duro, PVC.
Presentación: Blíster.

Medida	 Código	 CM	 CP	 RPM
4”	 B61062	 -	 -	 13600
4 1/2”	 B61063			   13200
5”	 B61064			   12250

Características: 
Usos: Pule piedra y metal.
Presentación: Paquete x 10 unidades.

COPA DIAMANTADA
DOBLE DESBASTE

Medida	 Código	 CM	 CP	 RPM
4”	 B60767	 50	 -	 8000
5”	 B60768	 50	 -	 7500
7”	 B60769	 25	 -	 5000

Características: Diámetro: 100, 125 y 180mm 
Grosor: sustrato 2 y 3mm, cabezal 5,0mm 
Apertura: 20 y 22.23mm.
Usos: Para desbaste y destronque de hormigón. 
Las dos filas de diamante realiza un desbaste más rápido. 
Pule y abrillanta mármol, porcelanato, concreto y 
mampostería.
Presentación: Blíster.

FLAP

Grano	 Medida	 Código	 CM	 CP	 RPM
Z36	 4 ½x7/8	 B60377	 200		  13300
Z36	 7x7/8	 B60381	 80		  8500
Z60	 4 ½x7/8	 B60378	 200		  13300
Z60	 7x7/8	 B60382	 80		  8500
Z80	 4 ½x7/8	 B60379	 200		  13300
Z80	 7x7/8	 B60383	 80		  8500
Z120	 4 ½x7/8	 B60380	 200		  13300
Z120	 7x7/8 	 B60384	 80		  8500

Características: Láminas de acero alemán y placa plástica.
Usos: Eliminación de excesos de soldaduras, desbarbado 
de bordes, acabado superficial, limpieza de costura de 
soldadura y para biselar.
Presentación: Paquete x 10 unidades.

DISCO ABRASIVO

Medida	 Código	 CM	 CP	 RPM
4-½”x1/25”	 B60696	 400	 100	 13200
7”x1/16”	 B60697	 200	 50	 8500
9”x5/64”	 B60698	 100	 50	 6600

Características: Disco de 115mm x 1,0mm x 22,23mm.
Usos: Corta materiales gruesos, tuberías y todo tipo general 
de hierro sólido, acero y acero inoxidable.
Presentación: Paquete x 25 unidades.

SIERRA PARA MADERA

Medida	 Código	 CM	 CP	 RPM
7-1/4” 24D*	 L10006	 50	 25	 8500
7-1/4” 40D*	 A10084	 50	 25	 8500
8-1/4” 24D*	 B60350	 50	 25	 7000
8-1/4” 40D	 B60389	 50		  7000
4-1/2” 40D	 B60060	 100	 50	 12000

Características:  Incluye anillos reductores 3/4 y 5/8*.
Eje de discos 7/8 y 4 1/2. 
Usos: Cortes rápidos y longitudinales en madera.
Presentación: Blíster.

DISCO PARA TROZADORA

Medida	 Código	 CM	 CP	 RPM
14”x1/8”x1”	 B60699	 25		  4400

Características: Disco de 350mm x 3,0mm x 25,4mm.
Usos: Cortes en metal.
Presentación: Paquete x 5 unidades.

Medida	 Código	 CM	 CP	 RPM
2 5/32”	 Q20964

Características: Incluye 3 Piezas: Disco de sierra HSS, 
Sierra de carburo, Disco diamantado
Usos: Disco de sierra HSS: Corta plástico y metales blandos 
como aluminio, cobre. Sierra de carburo: Corta cerámica y 
azulejos. Disco diamantado: Corta madera.
Presentación: Blíster.

KIT DISCOS MINI DE CORTE Y 
SIERRA

Medida	 Código	 CM	 CP	 RPM
10”	 B61069

Características: Incluye eje reductor para 3/4 y 5/8 
Velocidad máxima 5800 rpm.
Usos: Cortes rapidos en motoguadaña.
Presentación: Blíster.

SIERRA PARA
MOTOGUADAÑA
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KIT SACABOCADOS 3 PIEZAS JUEGO DE MANCHUELOS
8 PIEZAS

BROCA MECHA
TIPO ESPADA  MADERA

Código	 CM	 CP
B61065		

Características: Contiene un cortador de orificios de bola 
de aleación de 4 mordazas de 54mm, brocas de arrena de 
22mm, duraderas y más suaves..
Usos: Ideal para perforar agujeros de madera para instalar 
cerraduras.. 
Materiales:
Presentación: Blíster.

Código	 CM	 CP
B61066		

Características:
Usos: Diseñado para cortar perfectamente roscas internas 
nuevas o reparar roscas internas dañadas. Usado en metales 
fuertes como: aluminio, latón, acero con abrazaderas de 
aleación de carbono, hierro fundido y bronce. 
Materiales:
Presentación: Blíster.

Medida	 Código	 CM	 CP
1-1/2X6 	 L20038	 96	 48
1-1/8X6 	 M20023	 200	 25
5/8X6 	 A10059	 200	 100
1”X6 	 M20100	 200	 100
1/2”	 M20144	 200	 100
1-1/4X6	 B10020	 200	 100
7/8X6 	 M20142	 180	 90
3/4X6 	 A20027	 200	 10

Características: Posee una cabeza reforzada con un 
material de gran dureza para aumentar la duración de la 
misma y garantizar su capacidad de perforación.
Usos: Realiza agujeros de forma rápida en madera.
Materiales:
Presentación: Blíster.

KIT INSTALACIÓN
DE CERRADURAS 6 PZAS

Código	 CM	 CP	 RPM
B60059	 100	 25	 2500

Características: Incluye sierra copa de 31,8mm, 38,1mm, 
50,8mm \ 54mm.
Agujeros en madera de hasta 19mm de profundidad.
Usos: Para instalación de cualquier tipo de cerraduras.
Presentación: Blíster.

KIT INSTALACIÓN
DE CERRADURAS 3 PZAS

Medida	 Código	 CM	 CP
22” 3 pzs	 B60058	 100	 25

Características: Con este kit la instalación de 3 piezas para 
cerraduras será mucho mas rápida y sencilla.
Usos: Para instalación de cualquier tipo de cerraduras.
Presentación: Blíster.

KIT INSTALACIÓN DE CERRA-
DURAS CON PLANTILLA

Código	 CM	 CP	 RPM
B61057			   600

Características: Incluye 1 pieza plástico ajustable tipo U, plantilla 
de guía, 2 sierras perforadoras de 1” (25mm) y 2-1/8” (54mm). 1 
broca con eje 3/8”.
Usos: Para instalación de cerrojos y cerraduras, puede perforar 
agujeros en láminas de aluminio con un espesor inferior a 3 mm a 
baja velocidad (Bajo de 600 RPM).. 
Materiales: Acero al carbón + ABS.
Presentación: Blíster.

HERRAMIENTAS
www.qsbtools.com

Image by gpointstudio on Freepik
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BROCA PARA HIERRO

Medida	 Código	 CM	 CP
1/16X1.69”	 B60300	 2000	200
5/64X1.93”	 B60301		  250
3/32X2.24”	 B60302	 300	 250
7/64X2.4”	 B60354	 300	 20
1/8X2.56”	 B60303	 4000	100
9/64X2.75”	 B60355	 2000	20
5/32X2.95”	 B60304	 2000	100
11/64X3.15”	B60356	 1700	10

Medida	 Código	 CM	 CP
3/16X3.38”	 B60305	 2000	100
7/32X3.66”	 B60357	 600	 10
1/4X3.97”	 B60306	 1500	100
9/32X4.29”	 B60358	 600	 10
5/16X4.6”	 B60307	 600	 100
3/8X4.92”	 B60359	 600	 10
7/16X5.59”	 B60360	 300	 5
1/2X5.94”	 B603081	300	 50

Medida	 Código	 CM	 CP
4mm-12mm 5 pzs 	 B60909
4mm-20mm 9 pzs	 B60910
4mm-32mm 15 pzs	 B60911

Usos: Para trabajos ligeros como taladrar agujeros en 
plástico, aluminio, cobre, hierro y muchos otros tipos de 
láminas de metal blando. 
Materiales: Acero Rockwell C - HRC 63-66.

ALICATEBROCA ESCALONADA

Medida	 Código	 CM	 CP
4.5”	 B60270	 120	 10
6”	 B60278	 60	 10
8”	 B60180	 60	 6

Características: Estos alicates cuentan con mangos ergonómicos 
para que sean antideslizantes.
Usos: Multiuso. 
Materiales: Mango TPE ergonómico. Punta de acero #45 con 
dureza rockwell.
Presentación: Blíster.Características: Posee una cabeza reforzada con un 

material de gran dureza para aumentar la duración de la 
misma y garantizar su capacidad de perforación.
Usos: Perfora metal y otros materiales como: madera, 
plástico, ladrillo, piedra, hormigón, etc. 
Materiales: Titanio plateado.
Presentación: Caja x 5 unidades1 Caja x 10 unidades.

BROCA PARA CONCRETO

Medida	 Código	 CM	 CP
5/32X3”	 B60295	 1000	 250
3/16X3-1/2	 B60296	 1000	 250
1/4X4”	 B60352	 1000	 25
1/4X6”	 B60297	 2000	 250
5/16X3-1/2”	 B60353	 500	 25
3/8X4”	 B60421	 500	 250
3/8X6”	 B60298	 250	
3/8X12”	 B604221	 100	 50
1/2X6”	 B60299	 250	
1/2 X 12”	 B60423	 100	 50
Características: Posee una cabeza reforzada con un material de 
gran dureza para aumentar la duración de la misma y garantizar su 
capacidad de perforación.
Usos: Perfora ladrillo, piedra, hormigón, etc.
Materiales: Cuerpo: Acero - 40Cr. Punta: Aleación de hierro, níquel &  
acero de alta resistencia - YG8 - YG17.
Presentación: Caja x 5 unidades1 Caja x 10 unidades.

MANDRIL CON LLAVE

Medida	 Código	 CM	 CP
1/2”	 B60209	 50	 -
3/8” 	 B60210	 50	 -

Características: Tiene forma de cilindro, cuya función es 
sujetar las brocas o algún otro accesorio que requerimos 
para el trabajo. Para uso universal para todas las marcas.
Usos: Ajusta o afloja la mandíbula de un taladro fácilmente.
Presentación: Caja.

LLAVE PARA MANDRIL

Medida	 Código	 CM	 CP
1/2”	 B60294	 250	 125

Características: Mejora el ajuste siendo más preciso que las 
de fijación manual.
Usos: Ajuste más preciso y mejor presión para las brocas.
Presentación: Caja.

CORTAFRÍO

Medida	 Código	 CM	 CP
4.5”	 B60269	 120	 10
6”	 B60232	 60	 6
8”	 B60181	 60	 6

Características: Tiene control de calidad , diseño ergonómico y 
tratamiento especial.
Usos: Para cortes limpios de alambres facilitando el trabajo en 
espacios reducidos.
Materiales: Acero al carbón #45 con dureza rockwell.
Presentación: Blíster.

ALICATE PELACABLE

Medida	 Código	 CM	 CP
6”	 B60844	 50	 -

Características: Cuenta con alambre de corte.
Usos: Pela alambre de diferentes tamaños: 0.6, 0.8, 1.0, 1.3, 
1.6, 2.0, 2.6mm. 
Materiales: Cuerpo de acero al carbono, con mango de 
doble color.
Presentación: Blíster.

ALICATE ARTICULADO
DE EXTENSIÓN

Medida	 Código	 CM	 CP
10”	 B60845	 48	 6

Características: Diseño Ergonómico para la mano y fácil 
manipulación.
Usos: Sujeta o afloja tubos con diámetro entre 6-32mm, boca 
ajustable. Fija tornillos y sujeta objetos calientes.
Materiales: Cuerpo de acero al carbono, con empuñadura 
de plástico teñido.
Presentación: Blíster.

ALICATE MULTIFUNCIONAL

Código	 CM	 CP
B60267	 20	 -	

Características: Incluye alicates, navajas, destornilladores, 
abridores, sierras, limas y reglas, todo esto de manera 
compacta y fácil de llevar.  Incluye estuche.
Usos: Multiusos.
Materiales: Acero inoxidable.
Presentación: Blíster.

JUEGO DE MINI
HERRAMIENTAS 3 PZS.

Medida	 Código	 CM	 CP
4.5”	 B60584	 50	 5

Características: Cortafrío, alicate y pinza punta plana.
Usos: Multiuso. 
Materiales: Acero al carbón #45 con dureza rockwell.
Presentación: Blíster.

PINZA PUNTA PLANA 

Medida	 Código	 CM	 CP
4,5”	 B60271	 120	 10
6”	 B60231	 60	 6
8”	 B60179	 60	 6

Características: Con bordes de fijación de calidad para 
cortes precisos tiene un mango ergonómico.
Usos: Multiuso.
Materiales: Acero al carbón #45 con dureza rockwell.
Presentación: Blíster.
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JUEGO DE LLAVES MIXTAS

Medida	 Código	 CM	 CP
8, 10, 11, 12, 13 y 14mm 6pzs	 B60556	 20	 -
8, 10, 11, 12, 13, 14, 17 y 19mm 8pzs	 B60455	 32	 8

Características: Juego de piezas con boca plana y estrella 
con diferentes medidas para diversificar y mejorar su utilidad.
Usos: Aprieta y afloja tornillos y tuercas hexagonales o 
cuadradas.
Materiales: Cromo Vanadio Brillante.
Presentación: Estuche.

PLAYO

Medida	 Código	 CM	 CP
8” 	 B60182	 120	 6
6”	 B60234	 120	 6

Características: Forjada en acero de carbono cuenta con un 
mango ergonómico y antideslizante.
Usos: Multiuso.
Materiales: Acero al carbono.
Presentación: Blíster.

PLAYO DE PRESIÓN

Medida	 Código	 CM	 CP
10”	 B60399	 30	 5

Características: Su cabeza esta forjada en acero de 
carbono, su mango es ergonómico y antideslizante.
Usos: Multiuso.
Materiales: Acero al carbono y cromo vanadio.
Presentación: Blíster.

LLAVES MIXTA LLAVES MIXTA NEGRA

Usos: Ajusta y afloja tornillos o tuercas con perfil cuadrado, 
redondo o hexagonal.
Materiales: Cromo Vanadio.
Presentación: Paquete x 5 unidades1 Paquete x 10 unidades.

Usos: Ajusta y afloja tornillos o tuercas con perfil cuadrado, 
redondo o hexagonal.
Materiales: Cromo Vanadio.
Presentación:

Medida	 Código	 CM	 CP
# 6	 B60451	 500	 10
# 7	 B60476	 500	 10
# 8	 B60477	 240	 60
# 9	 B60478	 400	 10
# 10	 B60479	 250	 10
# 11	 B60480	 250	 50
# 12	 B60481	 250	 10
# 13	 B60482	 200	 10
# 14	 B60483	 200	 10
# 15	 B60484	 100	 10

Medida	 Código	 CM	 CP
# 16	 B60485	 100	 5
# 17	 B604861	 120	 30
# 18	 B60487	 100	 5
# 19	 B604881	 100	 25
# 20	 B60452	 100	 5
# 21	 B60453	 50	 5
# 22	 B60756	 80	 28
# 23	 B60757	 60	 15
# 24	 B60758	 60	 15

Medida	 Código	 CM	 CP
#6	 B61028
#7	 B61029
#8	 B61030
#9	 B61031
#10	 B61032
#11	 B61033
#12	 B61034
#13	 B61035
#14	 B61036
#15	 B61037

Medida	 Código	 CM	 CP
#16	 B61038
#17	 B61039
#18	 B61040
#19	 B61041
#20	 B61042
#21	 B61043
#22	 B61044
#23	 B61045
#24	 B61046

LLAVE MIXTA CON RATCHET

Medida	 Código	 CM	 CP
#10	 B60782	 250	 10
#11	 B60783	 250	 10
#12	 B60784	 250	 10
#13	 B60785	 100	 10
#14	 B60786	 100	 10
#15	 B60787	 100	 10
#16	 B60788	 100	 5
#17	 B60789	 100	 5
#18	 B60790	 100	 5

Usos: Afloja y ajusta tornillos hexagonales.
Materiales: Cromo Vanadio. 
Presentación: Blíster.

LLAVE UNIVERSAL
AJUSTE RÁPIDO

Apertura	 Código	 CM	 CP
9-15mm
16-22mm
23-32mm	 B60583	 50	 10

Características: Esta llave es auto ajustable y cuenta 
con agarre rápido que proporciona sostener objetos sin 
deslizamientos.
Usos: Ideal para trabajo pesado.
Materiales: Cromo Vanadio con mango ergonómico con 
acero al carbón.  
Presentación: Blíster.

ACOPLE PARA DADOS
CON RATCHET

Medida	 Código	 CM	 CP
1/2-3/8	 B60375	 50	 5

Características: Diseño con mango ergonómico.
Usos: Acopla dados y ajusta pernos.
Materiales: Cuenta con dureza rockwell #45 HCR con un 
mango antideslizante y cabeza circular.
Presentación: Blíster.

RATCHET MANDO

Medida	 Código	 CM	 CP
1/2 x 8”	 B60424	 28	 -

Características: Diseñado con precisión para una mayor 
durabilidad.
Usos: Ajusta y afloja pernos con mayor facilidad.
Materiales: Cuenta con dureza rockwell #45 HCR con un 
mango antideslizante y con cabeza circular.
Presentación: Blíster.

LLAVE RATCHET
CON JUEGO DE DADOS

LLAVE RATCHET
CON JUEGO DE DADOS 12PZS

LLAVE RATCHET CON
JUEGO DE DADOS 19PZS

Medida
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19mm
Código	 CM	 CP
B60903

Características: Mango ergonómico de trinquete que 
proporciona un movimiento rápido.
Usos: Ajusta o afloja tuercas de diferentes tamaños.
Materiales: Acero al carbono #45.
Presentación: Blíster.

Medida
8, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19, 21, 24mm
Código	 CM	 CP
B60992

Características: Inlcuye 1 trinquete de 1/2” y 1 barra de 
extensión 5”.
Usos: Ajusta o afloja tuercas de diferentes tamaños.
Materiales: Acero al carbono #45.
Presentación: Caja.

Medida
8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 27, 
30, 32mm
Código	 CM	 CP
B60991

Características: Incluye 1 trinquete de 1/2”.
Usos: Ajusta o afloja tuercas de diferentes tamaños.
Materiales: Acero al carbono #45.
Presentación: Blíster.
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LLAVE DE TUBO

Medida	 Código	 CM	 CP
8”	 B60585	 48	 6
10”	 B60586	 30	 5		
12”	 B60587	 24	 6
14”	 B60865	 28	 7

Características: Forjada en acero al carbono para mayor 
resistencia, su mango es ergonómico.
Usos: Ajusta o afloja piezas de diferentes dimensiones como: 
tornillos, tuercas, cañerías, tubos, etc.
Materiales: Cuerpo de hierro modular.
Presentación: Blíster.

LLAVE FRANCESA

Medida	 Código	 CM	 CP	 Apertura
6”	 B60843	 60	 2	 35mm
8”	 B60400	 72	 6	 25mm
10”	 B60401	 48	 6	 35mm
12”	 B60779	 24	 6	 35mm

Características: Tiene un alcance de apertura de 35mm 
controlada por una rosca.
Usos: Ajusta y sujeta cualquiler tipo de perno.
Materiales: Acero al carbón #45 con dureza rockwell.
Presentación: Blíster.

Medida
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19mm
Código	 CM	 CP
B60908

Características: Cabezal giratorio de 360° grados, la llave 
de trinquete es flexible para cambiar según el tipo de tuerca.
Usos: Para tuercas o tornillos cuadriláteros, pentagonales, 
hexagonales y dodecagonales en unidades métricas o 
pulgadas.
Materiales: Cabeza de  Acero - 40Cr, cuerpo de acero y 
carbono #45 con tratamiento de cabeza.
Presentación: Blíster.

RATCHET MULTIFUNCIÓN
8 EN 1

LLAVE DE BUJIAS

Medida	 Código	 CM	 CP
16 y 21mm	 B60989

Características:
Usos: Remueve bujias de los autos
Materiales: Cobre.
Presentación: Blíster.

Medida
M3 x 0.5, M4 x 0.7, M5 x 0.8, M6 x 1.0, M8 x 1.25, M10 x 1.5, 
M12 x 1.75
Código	 CM	 CP
B60240

Características: Posee acople para 1/2 y 3/4
Usos: Ideal para pernos. 
Materiales:
Presentación: Blíster.

Medida
M3 x 0.5, M4 x 0.7, M5 x 0.8, M6 x 1.0, M7 x 1.0, M8 x 1.25, 
M9 x 1.25, M10 x 1.5, M12 x 1.75
Código	 CM	 CP
B61055

Características: Incluye 1 soporte para troquelar, 1 llave 
para grifo, 9 matices y machos métricos
Usos: Diseñado para cortar, roscar hilos internos y externos 
en materiales como: aluminio, latón, aleación de carbono, 
acero, hierro fundido y bronce.. 
Materiales: Tungsteno endurecido con aleación de acero 
Presentación: Caja.

JUEGO DE TARRAJAS JUEGO DE TARRAJAS 20PZS

ADAPTADOR MAGNÉTICO 
PARA TUERCA

Medida	 Código	 CM	 CP
3/8” 	 B60335	 250	 50
3/8”	 B604421	 500	 10
5/16‘’	 B604412	 100	 10
7/16”	 B604432	 100	 10
1/2”	 B606011	 500	 10

Características: Diseñado con un vástago hexagonal de 
0.6 in y con imán magnético. Fácil de almacenar y atracción 
magnética.
Usos: Para la tornillería estructural con mayor área de 
contacto con los elementos, ejerciendo una mayor fuerza y 
adapte con el taladro.
Materiales: Cromo Vanadio.
Presentación: Blíster., caja x 5 unidades1, caja x 10 
unidades2.

DADO MANDO

Medida	 Código	 CM	 CP
8mm	 B60456	 250	 10
9mm	 B60457	 250	 10
10mm	 B60458	 250	 10
11mm	 B60459	 250	 10
12mm	 B60460	 200	 10
13mm	 B60461	 250	 10
14mm	 B60462	 250	 10
15mm	 B60463	 250	 10
16mm	 B60464	 250	 10
17mm	 B60465	 200	 10

Medida	 Código	 CM	 CP
18mm	 B60466	 100	 10
19mm	 B60467	 100	 10
20mm	 B60468	 100	 5
21mm	 B60469	 100	 5
22mm	 B60470	 100	 5
23mm	 B60471	 100	 5
24mm 	 B60472	 100	 5
27mm	 B60993
30mm	 B60994
32mm	 B60995

Características: Alta dureza y boquilla en forma circular.
Usos: Ajusta y afloja pernos hexagonales.
Materiales: Cromo vanadio.
Presentación: Unidad.

JUEGO DE ACOPLES
RÁPIDO

Medida	 Código	 CM	 CP
1/4” 4pzs	 B60912	 100	 -
1/4” 5pzs	 B60906*	 -	 -

Características:  
1 conector macho 1/4”, 1 conector de 1/4” hembra, 1 cople 
hembra 1/4”, 1 cople macho 1/4”.
* 1 cople hembra 1/4”, conector hembra 1/4”, 3 conectores 
macho 1/4”
Usos: Para conectar mangueras y herramientas. 
Materiales: Cobre.
Presentación: Paquete 12 unidades.

DESTORNILLADOR PUNTAS
INTERCAMBIABLES 12 PZS

Medida	
4, 5, 6mm; PH1, 2, 3; T15, 20, 25; H3, 4, 5
Código	 CM	 CP
B60582	 72	 12

Características: Factibilidad para cambiar 12 diferentes 
tipos de puntas dependiendo de su utilidad.
Usos: Aflojar tornillos y otros elementos de maquinarias que 
requieren poca fuerza de apriete.
Materiales: Acero.
Presentación: Blíster.

EXTENSIÓN DE ACOPLE
PARA DADO

Medida	 Código	 CM	 CP
75mm	 B60990
125mm	 B60473	 100	 5
250mm	 B60474	 50	 5

Características: Cuenta con un gran alcance y está 
elaborada de cromo vanadio resistente.
Usos: Para un mejor acceso a tuercas y tornillos en lugares 
difíciles de llegar. 
Materiales: Cromo vanadio.
Presentación: Unidad.

Medida	 Código	 CM	 CP
300mm	 B60475	 48	 6
250mm	 B60996

Características: Permite girar 180 grados, cuenta con cuadro 
mando de 1/2.
Usos: Afloja o ajusta pernos, ideal para acople de dados.
Materiales: Cromo vanadio. 
Presentación: Unidad.

BARRA CORREDIZA
PARA DADO
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DESTORNILLADOR PLANO 

Medida	 Código	 CM	 CP
1/4  X 4 ‘’	 B60274	 180	 12
1/4  X 5 ‘’	 B60645	 180	 12
1/4  X 6 ‘’	 B60345	 180	 12
1/5  X 3 ‘’	 B60348	 180	 12
1/8  X 3 ‘’	 B60369	 180	 12
1/8  X 4 ‘’	 B60371	 180	 12
1/8  X 6 ‘’	 B60373	 180	 12
5/16 X 10 ‘’	 B60647	 180	 12

Características: Barra cilíndrica sujeta a un mango de goma 
con punta plana.
Usos: Afloja tornillos y otros elementos de maquinarias que 
requieren poca fuerza de apriete. 
Materiales: Cromo vanadio.
Presentación: Unidad.

DESTORNILLADOR ESTRELLA

Medida	 Código	 CM	 CP
1/4  X 4 ‘’	 B60275	 180	 12
1/4  X 5 ‘’	 B60644	 180	 12
1/4  X 6 ‘’	 B60346	 180	 12
1/5  X 3 ‘’	 B60347	 180	 12
1/8  X 3 ‘’	 B60370	 180	 12
1/8  X 4 ‘’	 B60372	 180	 12
1/8  X 6 ‘’	 B60374	 180	 12
5/16 X 10 ‘’	 B60646	 180	 12

Características: Barra cilíndrica sujeta a un mango de goma con 
punta estrella.
Usos: Afloja tornillos y otros elementos de maquinarias que 
requieren poca fuerza de apriete. 
Materiales: Cromo vanadio.
Presentación: Unidad.

DESTORNILLADORES
TROMPO X2

Medida	 Código	 CM	 CP
1/4”	 B60333	 144	 24

Características: Barra cilíndrica sujeta a un mango de goma.
Usos: Afloja tornillos y otros elementos de maquinarias que 
requieren poca fuerza de apriete. 
Materiales: Cromo Vanadio.
Presentación: Paquete x 2.

DESTORNILLADOR CON 
DOBLE PUNTA

Medida	 Código	 CM	 CP
2”	 B60418	 180	 12
4”	 B60417	 180	 12

Características: Intercambia la punta plana y estrella.
Usos: Aprieta o afloja tornillos de diámetro pequeño.
Materiales: Mango TPE ergonómico y puntas de acero.
Presentación: Blíster.

JUEGO DEDESTORNILLA-
DORES IMANTADOS

Medida	 Código	 CM	 CP
1/5x3”	 B60187	 144	 12

Características: Su mango es ergonómico y sus puntas 
imantadas para un mejor uso y comodidad.
Usos: AprIeta o afloja tornillos de diámetro pequeño.
Materiales: Mango ergonómico con acero al carbón.
Presentación: Blíster.

DESTORNILLADORES 
MILIMÉTRICOS 6 PZS.

Medida
#1, #0, #1.4, #1.8 #2.3, #3.	
Código	 CM	 CP
B60239	 100	 10

Características: Adecuado para todos los tipos de unidades 
electrónicas y de precisión.
Usos: Afloja y fija productos electrónicos pequeños.
Materiales: Cromo vanadio.
Presentación: Blíster.

PUNTAS

Medida	 Código	 CM	 CP
#6 y #8	 B60315	 160	 20	 planas
#2-2	 B602731	 160	 20	 estrella
#2-2	 B60316	 160	 20	 mixta

Características: Factibilidad de intercambiar las puntas estrellas 
o planas para cualquier tipo de destornillador.
Usos: Ajusta tornillos y otros elementos de maquinarias que 
requieren poca fuerza de apriete.
Materiales: Acero.
Presentación: Caja x 10 Unidades, Paquete x 10 unidades1.

LLAVES HEXAGONALES
8 EN 1 TIPO NAVAJA

Medida	
1.5, 2, 2.5, 3, 4, 5, 6, 8mm 
Código	 CM	 CP
B60713	 48	 12

Usos: Afloja y ajusta tornillos hexagonales.
Materiales: Cromo Vanadio.
Presentación: Blíster.

LLAVE TORX 8 EN 1
TIPO NAVAJA

Medida	
T9, T10, T15, T20 T25, T27, T30, T40 
Código	 CM	 CP
B60714	 48	 12

Características: Específico para tornillos tipo Torx, con un rebaje 
en forma de estrella con 6 puntas.
Usos: Aprieta y afloja tornillos con orificios con 6 puntas. 
Materiales: Cromo vanadio. 
Presentación: Blíster.

LLAVES HEXAGONALES
9 PZAS

Medida	
1.5, 2, 2.5, 3, 4, 5, 6, 8 y 10mm 
Código	 CM	 CP	 Brazo
B60185	 60	 12 	 5”
B60508	 60	 12	 7”

Características: Su forma en L es indicado para trabajos 
específicos.
Usos: Ajusta y afloja tornillos hexagonales.
Materiales: Cromo vanadio.
Presentación: Blíster.

LLAVE TORX 9 PZAS

Medida	 Código	 CM	 CP
T10 - T50	 B60268	 60	 12

Usos: Ajusta y afloja tornillos con orificios con 6 puntas. 
Materiales: Cromo vanadio.
Presentación: Blíster.

JUEGO DE LIMAS

Medida 	 Código	 CM	 CP
4 pzs 6”	 B60848	 30	 10
5 pzs 6” 8”	 B60849	 30	 10

Características: Surtido con limas de diferentes estilos y formas, 
cuenta con mango de conexión. Pieza tipo triangular, redonda y 
molino.
Usos: Ideal para pulir, cepillar o dar forma. 
Complemento para el tratamiento fino de superficies de metal, 
madera o cuero.
Materiales: Acero al carbono, mango de plástico.
Presentación: Blíster.
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JUEGO DE LIMAS 6 PIEZAS

Medida	 Código	 CM	 CP
6”	 B60847	 80	 10

Características: Surtido con limas de diferentes estilos y 
formas, cuenta con 6 piezas: plana, triangular, semicircular, 
cuadrado, redonda y cónica plana cada una para un 
acabado diferente.
Usos: Ideal para pulir, cepillar o dar forma. 
Complemento para el tratamiento fino de superficies de 
metal, madera o cuero.
Materiales: Acero al carbono, mango de plástico.
Presentación: Blíster.

ESTILETE 3 REPUESTOS ESTILETE PROFESIONAL

Repuestos	 Código	 CM	 CP
3	 B60277	 120	 12
 
Características: Bloqueo automático y perno de bloqueo. 
Mango de caucho ergonómico permitiendo sujetar la hoja 
metálica de forma segura.
Usos: Corta en cualquier superficie.
Materiales: Metal industrial.
Presentación: Blíster.

Código	 CM	 CP
B60967	 240	 12
 
Características: Mango de caucho ergonómico Con perno 
redondo que permite sujetar la hoja metálica de forma 
segura.
Usos: Corta en cualquier superficie.
Materiales: Metal industrial.
Presentación: Blíster.

ESTILETE ECONÓMICO ESTILETE PLÁSTICO

Código	 CM	 CP
B60319	 240	 12

Características: Con perno de bloqueo que sujeta la hoja 
metálica de forma segura. 
Usos: Corta en cualquier superficie.
Materiales: Plástico.
Presentación: Blíster.

Código	 CM	 CP
B60966	 240	 24

Características: 9mm. Con perno de bloqueo que sujeta la 
hoja metálica de forma segura. 
Usos: Corta en cualquier superficie.
Materiales: Plástico.
Presentación: Blíster.

REPUESTO PARA ESTILETE
X 10 UNIDADES

Código	 CM	 CP
B60402	 300	 20

Características: Láminas para cualquier tipo de estilete. 
Usos: Corta en cualquier superficie.
Materiales: Metal industrial.
Presentación: Caja.

ESTILETE 5 REPUESTOS

Repuestos	 Código	 CM	 CP
5	 B60590	 144	 12

Características: Con bloqueo automático que sujeta la hoja 
metálica de forma segura.
Usos: Corta en cualquier superficie.
Materiales: Metal industrial.
Presentación: Blíster.

CUCHILLO PEGABLE

Medida	 Código	 CM	 CP
17.4cm	 B60709	 72	 12

Características: “Tiene una longitud de 17.4 cm y una 
longitud de agarre de 10.2cm. 
Incluye estuche.
Usos: Multiusos.
Materiales: Cuerpo de acero inoxidable y alta dureza.
Presentación: Blíster.

HERRAMIENTA
MULTIFUNCIONAL 15 EN 1

Código	 CM	 CP
B60708	 80	 10

Características: Tiene hoja, sierra, escamador de pescado, quita 
ganchos, tijera, abrelatas, abrebotellas, destornillador estrella 
y plano, rompehielos, lima de metal, limpiador de uñas, aguja, 
sacacorchos y llavero. 
Incluye estuche.
Usos: Multiusos.
Materiales: Aluminio y herramientas de acero inoxidable.
Presentación: Blíster.

TIJERA MULTIFUNCIONAL 
CUCHILLA 

Medida	 Código	 CM	 CP
1.8mm	 B60907	 140	 -

Usos: Multiusos.
Materiales: Acero Inoxidable 420 con mango plástico.

TIJERA MULTIFUNCIONAL PARA 
COCINA 8.5”

Medida	 Código	 CM	 CP
8.5”	 B60958		

Características: 
Usos: Uso doméstico, cocina, tela, láminas finas de hierro, 
plástico fino.
Materiales: Hoja de acero inoxidable, mango de aliación de 
aluminio.
Presentación: Blíster.

TIJERA PARA FRUTAS

Medida	 Código	 CM	 CP
8”	 B60711	 120	 12

Características: Con mango ergonómico y antideslizante.
Usos: Corta frutas y productos alimenticios.
Materiales: Mango ergonómico antideslizante. 
Presentación: Blíster.
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TIJERA DE AVIACIÓN RECTA

Medida	 Código	 CM	 CP
10”	 B60504	 48	 6

Características: Con diseño ergonómico.
Usos: Cortes rectos en: aluminio, vinilo, cartón, cobre, cuero 
y metal hasta el calibre 18.
Materiales: Cuchillas de acero forjada.
Presentación: Blíster.

TIJERA PARA PODAR
REFORZADA

Medida	 Código	 CM	 CP
8”	 B60236	 60	 10

Características: Su cuerpo es de acero de alto carbono con 
mango ergonómico.
Usos: Para florícola y jardinería en general.
Materiales: Hoja de acero con alto contenido de carbono 
SK5, mango de PP reforzado
Presentación: Blíster.

TIJERA PODAR 8” PROFESIONAL

Medida	 Código	 CM	 CP
8”	 B60959	 72	 6		

Características: Rango de corte < 1.8cm ramas vivas
El diseño de posición de mano grande y pequeña hace que el 
corte sea más cómodo.
Usos: Para floricultura y horticultura.
Materiales: Hoja de acero SK5, mango de aleación de aluminio.
Presentación: Blíster.

MINI TIJERA PODAR RECTA 6.8”

Medida	 Código	 CM	 CP
6.8”	 B60957	 120	 12	

Características: Rango de corte < 0.3cm ramas vivas.
Usos: Para florícola y jardinería en general.
Materiales: Hoja de acero inoxidable y mango de aleación de 
aluminio.
Presentación: Blíster.

REPUESTO PARA TIJERA DE 
PODAR PROFESIONAL

Medida	 Código	 CM	 CP
8”	 B60988	 200	 -

Características:
Usos: Para floricultura y horticultura
Materiales: Hoja de acero SK5.
Presentación: Blíster.

TIJERA DE HOJALATERO

Medida	 Código	 CM	 CP
10”	 B60710	 48	 6

Características: Recubrimiento satinado para evitar la 
corrosión.
Usos: Corta hojas gruesas o finas de metal.  
Materiales: Acero al carbón #55 con mango plástico negro.
Presentación: Blíster.

TIJERA DE CORTE
PARA ELECTRICISTA

Medida	 Código	 CM	 CP
8”	 B60588	 100	 10

Usos: Pela y corta cables eléctricos.
Materiales: Mango ergonómico antideslizante.
Presentación: Blíster.

TIJERA DE PODAR
MULTIFUNCIÓN

CORTADOR DE TUBO PVC

Medida	 Código	 CM	 CP
8”	 B60968	 -	 -

Características: El diseño de trinquete de 3 velocidades 
puede cortar el 35% de las ramas a la vez. La hoja afilada 
de doble cara puede cortar ramas secas de mayor diámetro 
hasta 1”.
Usos: Para florícola y jardinería en general.
Presentación: Blíster.

Medida	 Código	 CM	 CP
1-5/8” 42mm	 B60367	 48	 6

Características: Cuchilla con tratamiento térmico.
Usos: Corta tubos PVC de 1/2, 3/4 y 1 pulgada.
Presentación: Blíster.

MINI TIJERA PODAR CURVA 6.2”

Medida	 Código	 CM	 CP
6.2”	 B60956	 120	 12	

Características: Rango de corte < 0.8cm ramas vivas.
Usos: Para florícola y jardinería en general.
Materiales: Hoja de acero inoxidable y mango de aleación de 
aluminio.
Presentación: Blíster.

TIJERA TELESCOPICA
CABEZA CURVA

Medida	 Código	 CM	 CP
65-98cm	 B60850	 12	 -

Características: Mango ajustable hasta 32 pulgadas.
Usos: Corta y poda ramas altas. 
Materiales: Hoja de acero de 65 mm, mango de aluminio con 
empuñadura de goma.
Presentación: Unidad.

ACCESORIO PARA TIJERA
PODAR MULTIFUNCIÓN

Medida	 Código	 CM	 CP
8”	 B60968	 -	 -

Características: Hoja afilada de doble cara.
Usos: Para florícola y jardinería en general.
Presentación: Funda.
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Peso	 Código	 CM	 CP
16 OZ	 B60777	 24	 -
20 OZ	 B60778	 24	 -

Características: Cabezal pulido con cabo de acero 
cromado.
Usos: Multiusos.
Materiales: Cabeza en acero pulida al carbón y cabo 
metálico y goma.
Presentación: Unidad.

Peso	 Código	 CM	 CP
12 OZ	 B60776	 48	 6

Características: Mango ergonómico antideslizante. 
Endurecido y templado de 17cm.
Usos: Multiusos.
Materiales: Cabeza de acero forjado al carbono y mango 
ergonómico.
Presentación: Unidad.

MARTILLO CABO CORTO
DE PLÁSTICO

MARTILLO CABO METÁLICO

TIJERA JARDINERA
DOS MANO 

Medida	 Código	 CM	 CP
10”	 B60904	 24	 -
12”	 B60905	 24

Características:  Mango ergonómico.
Usos: Poda y da forma a los árboles. 
Materiales: Hoja de acero al carbono #50, mangos de 
aluminio con empañadura de goma.
Presentación: Blíster.

Peso	 Código	 CM	 CP
16OZ	 B60638	 24	 - 
20OZ1	 B60639	 24	 -

Características: Mango ergonómico de madera fijada con 
2 uñas.
Usos: Multiuso.
Materiales: Mango de madera, Cabezal de Acero al carbón 
#55 y #561.

Presentación: Unidad.

MARTILLO CABO MADERA MARTILLO MULTIFUNCIONAL

Medida	 Código	 CM	 CP
6”	 B60507	 48	 12

Características: Cumple varias funciones como martillo, 
removedor de clavos, cortador de cables, alicate estándar, 
alicante punta plana, cuchilla, lima, destornillador estrella y plano, 
destapador y sierra doble diente.
Usos: Multiuso.  
Materiales: Acero.
Presentación: Blíster.

MARTILLO DE GOMA 

Peso	 Código	 CM	 CP
12OZ	 B60425	 48	 6
8OZ	 B60509	 48	 6

Características: Tiene cabeza de goma y mango 
ergonómico de madera.
Usos: Golpea materiales de revestimiento hasta nivelarlos.
Materiales: Mango de madera.
Presentación: Unidad.

NIVEL MAGNÉTICO
PROFESIONAL

Medida	 Código	 CM	 CP
12”	 B60522	 50	 -
18”	 B60428	 50	 -
24”	 B60429	 50	 -

Características: Resistente a  golpes con base magnética
Usos: Nivela superficies.
Materiales: Cuerpo magnético y burbujas de acrílico. 
Presentación: Unidad.

NIVEL PROFESIONAL
TORPEDO

Medida	 Código	 CM	 CP
9”	 B60430	 100	 10

Características: Cuerpo resistente a golpes con base 
magnética.
Usos: Nivela superficies.
Materiales: Burbujas de acrílico, cuerpo de plástico y 
marcos de metal.
Presentación: Unidad.

NIVEL DE ALUMINIO
PROFESIONAL

Medida	 Código	 CM	 CP
24”	 B60427	 50	 -
18”	 B60426	 50	 -

Características: Cuerpo de aluminio con burbujas acrílicas.
Usos: Nivela superficies. 
Materiales: Cuerpo de aluminio y burbujas de acrílico.  
Presentación: Unidad.

NIVEL PLÁSTICO
PROFESIONAL

Medida	 Código	 CM	 CP
12”	 B60431	 60	 -
18”	 B60432	 60	 -
24”	 B60433	 60	 -

Características:  Cuerpo de plástico con burbujas de 
acrílico.
Usos: Nivela superficies.
Materiales: Cuerpo de plástico y burbujas de acrílico.
Presentación: Unidad.

NIVEL LÁSER

Código	 CM	 CP
B60523	 100	

Características: Laser horizontal y vertical, flexómetro de 2,5 
m, burbujas acrílicas, incluye 3 pilas de reloj.
Usos: Nivela y mide todo tipo de superficies. 
Materiales: Cuerpo de plástico reforzado y burbujas de 
acrílico.  
Presentación: Caja.

TIJERA TELESCOPICA CURVA
RECTA APERTURA 

Medida	 Código	 CM	 CP
68-102 cm	 B60902	 -	 -

Características: Mango ajustable de 27 a 40 pulgadas.
Usos: Corta y poda ramas gruesas.
Materiales: Hoja de acero de 65 mm, mango de aluminio con 
empuñadura de goma.
Presentación: .Unidad.
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ESCUADRA DE ACERO

Medida	 Código	 CM	 CP
24”	 B60707	 36	 6

Características: Cuerpo de acero y escala de medición de 
40 X 60cm X 2mm.
Usos: Multiusos en trabajos de carpintería, arquitectura, 
ingeniería.
Materiales: Acero.
Presentación: Unidad.

CUADRADO DE COMBINACIÓN

Medida	 Código	 CM	 CP
12”	 B60505	 60	 10

Características: Caras rectificadas para ángulos de 45° y 
90° con burbujas acrílicas.
Usos: Multiusos en trabajos de carpintería, arquitectura, 
ingeniería.
Materiales: Acero.
Presentación: Unidad.

ESCUADRA FALSA RECOGEDOR MAGNÉTICO 
CON LINTERNA

Medida	 Código	 CM	 CP
8”	 B60841	 100	 10

Características: Longitud de 8” (20cm).
Usos: Fija y verifica ángulos de diferentes grados.
Materiales: Empuñadura de plástico (ABS), regla de acero 
inoxidable.
Presentación: Blíster.

Código	 CM	 CP
B61054	 -	 -

Características: Se extiende desde 195mm hasta 810mm. 
Capacidad: 8 libras.
Usos: Sujeta materiales metálicos como: llaveros, cadenas, 
casquillos, clavos, pernos, tuercas y otros metales.
Materiales:
Presentación: Blíster.

FLEXÓMETRO
PROTECCIÓN DE CAUCHO

Medida	 Código	 CM	 CP
3m	 B60728	 120	 12
5m	 B60729	 120	 12

Características: Resistente a impactos.  3 tipos de unidades de 
medida: Centímetros, pies y pulgadas.
Usos: Multiusos.
Materiales: Caucho tratado al calor.
Presentación: Unidad.

FLEXÓMETRO
PROFESIONAL

Medida	 Código	 CM	 CP
3m	 B60730	 120	 12
5m	 B60731	 120	 12

Características: Resistente a impactos.  3 tipos de unidades 
de medida: Centímetros, pies y pulgadas.
Usos: Multiusos.
Materiales: Plástico de alta resistencia.
Presentación: Unidad.

FLEXÓMETRO LASER

Medida	 Código	 CM	 CP
5m Laser 40m	 B60827	 20	 -

Características: Cumple 4 funciones de medición, suma 
y resta distancias. Se recarga a base de USB. 3 diferentes 
unidades de medición (pies, pulgadas y metros). 
Usos: Mide la distancia de un punto al otro, de un cuadrado, 
el volumen de un cubo, un triángulo y su área.
Materiales: Caja de la casa ABS, acero al carbono, caucho 
plástico térmico (TPR), pantalla HD OLED.
Presentación: Caja.

PRENSA C

Medida	 Código	 CM	 CP	 Sujeción
3”	 B60832	 48	 8	 4500N
4”	 B60833	 36	 6	 5500N
5”	 B60834	 24	 6	 6500N
6”	 B60835	 24	 6	 7000N
8”	 B60836	 12	 6	 8000N
10”	 B60837	 12	 6	 8000N

Usos: Sujeta y fija piezas de todo tipo.
Materiales: Construcción de hierro dúctil con superficie de 
pulverización de plástico.
Presentación: Unidad.

CORTADOR DE VIDRIO

Código	 CM	 CP
B60376	 200	 10

Características: 3 ranuras de corte.
Usos: Corta vidrios a la medida.
Presentación: Blíster.

REMACHADORA

Medida	 Código	 CM	 CP
9.5”	 B60366	 40	 10

Características: Tiene 4 boquillas intercambiables. 
Usos: Coloca remaches en lugares difíciles de llegar.
Materiales: Metal con mango ergonómico. 
Presentación: Blíster.

FLEXÓMETRO
PROFESIONAL

Medida	 Código	 CM	 CP
3m	 B60730	 120	 12
5m	 B60731	 120	 12

Características: Resistente a impactos.  3 tipos de unidades 
de medida: Centímetros, pies y pulgadas.
Usos: Multiusos.
Materiales: Plástico de alta resistencia.
Presentación: Unidad.

ESCUADRA DE ALUMINIO

Medida	 Código	 CM	 CP
8”	 B60434	 60	 10
12”	 B60435	 60	 10

Características: Escuadra con gota de dimensión.
Usos: Multiusos en trabajos de carpintería, arquitectura, 
ingeniería.
Materiales: Aluminio.
Presentación: Blíster.
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GRAPADORA PLÁSTICA LLAVE DE PLOMERO

LLAVE DE PLOMERO
MULTIPLE 8 EN 1

Código	 CM	 CP
B61024	 -	 -

Características: Fácil de utilizar, funciona más de 1500 
veces, incluye 200 pins.
Usos:.
Materiales:
Presentación: Blíster.

Medida	 Código	 CM	 CP
12”	 B60842	 30	 6

Características: Su mango en forma de T ofrece múltiples 
posiciones para un mejor apalancamiento. Tamaño ajustable 
de la mandíbula: 8-22 mm.
Usos: Para fontanería y plomería.
Materiales: Acero carbono.
Presentación: Blíster.

Código	 CM	 CP
B61058	 -	 -

Características: La ranura de la llave está diseñada para 
acomodar tuberías de agua. Fácil operación incluso en 
espacios reducidos.
Usos: Adecuado para instalación y desmontaje rápidos de 
calentadores de agua, grifos, fregaderos y otras juntas de 
tuberías de agua.
Materiales:
Presentación: Blíster.

ESPÁTULA PARA GYPSUM

Medida	 Código	 CM	 CP
8”	 B60798	 96	 12
10”	 B60799	 72	 12
12”	 B60800	 60	 12

Usos: Masillar en planchas de gypsum.
Materiales: Fleje de acero templado al frío SAE 1074 con 
mango de plástico polipropileno.
Presentación: Unidad.

ESPÁTULA

Medida	 Código	 CM	 CP
1”	 B70022	 240	 12
1 1/2”	 B60618	 240	 12
2”	 F10130	 240	 12
2 1/2”	 B60619	 240	 12
3”	 B60620	 240	 12
4”	 F10051	 120	 12
5”	 B60825	 120	 12
6”	 B60826	 120	 12

Usos: Multiuso.
Materiales: Mango de madera y hoja de acero al alto 
carbono.
Presentación: Unidad.

LLANA PARA LIJAR

Medida	 Código	 CM	 CP
22,5x10,5cm	 B60812	 50	 -

Características: Base con lámina termoflex calibre 5 mm y 
un soporte de poliestireno de alto impacto.
Usos: Lija todo tipo de superficies.
Materiales: Mango de poliestireno alto impacto  con 
sujetador cold roll zincado con arandela tipo mariposa.  
Presentación: Unidad.

LLANA ACABADO FINO

Medida	 Código	 CM	 CP
35x25	 B60807	 40	 -
30x20	 B60808	 64	 -
26x15	 B60809	 48	 -
22x10	 B60810	 48	 -

Características: Anti hongos, base con tecnología Evaflex 
(Material tipo espuma rígida que retiene agua para que el 
pañete no se seque, además permite un mejor acabado).
Usos: Afina la capa o enlucido de yeso, estuco o cemento.  
Materiales: Mango de poliestireno alto impacto y base 
evaflex.
Presentación: Unidad.

LLANA METÁLICA
CON MANGO PLÁSTICO

Medida	 Código	 CM	 CP
13cm X 28cm	 B60623	 60	 12

Características: Su mango es antideslizante y muy liviano 
para trabajo pesado.
Usos: Afina superficies.
Materiales: Llana metálica y mango plástico antideslizante.
Presentación: Unidad.

LLANA SARDINEL
ESQUINERA

Medida	 Código	 CM	 CP
6”	 B60813	 56	 -

Característica: Diente liso con protección zincado.
Usos: Redondea el filo de un bordillo, anden o columna
Materiales: Fleje de acero Cold Roll calibre 18 y mango de 
polipropileno.
Presentación: Unidad.

LLANA ACABADO RÚSTICO

Medida	 Código	 CM	 CP
30x20	 B60811	 36	 -

Características: Con soporte base de poliestireno de alto 
impacto.
Usos: Afina las capas de cemento o superficies rústicas para 
pegar baldosa.
Materiales: Mango de poliestireno alto impacto.
Presentación: Unidad.

GRAPADORA
METÁLICA 4 EN 1

Código	 CM	 CP
B61023	 -	 -

Características:
Usos: Se pueden usar con 4 tipos diferentes de pins.
Materiales:.
Presentación: Blíster.

ESPÁTULA PARA MASILLA
AUTOMOTRIZ

Medida	 Código	 CM	 CP
2”, 3”, 4”, 5”	 B60801	 72	 12

Características: Este juego tiene protección por lacado e 
inyección directa fleje/plástico.
Usos: Para trabajos de latonería de carros.
Materiales: Fleje de acero templado al frío SAE 1074 Calibre 
0,4 mm flexible y mango polipropileno.
Presentación: Unidad.
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ARCO DE SIERRA ARCO DE SIERRA TUBULAR

Medida	 Código	 CM	 CP
24X7cm	 B60368	 48	 6

Características: Hoja fija con arco regulable. 
Usos: Corta cualquier tipo de superficie.
Materiales: Plástico.
Presentación: Unidad.

Medida	 Código	 CM	 CP
12”	 B61047	 -	 -

Características: 
Usos: Corta cualquier tipo de superficie.
Materiales:
Presentación: Unidad.

SERRUCHO PARA PODAR
CON GANCHO 

Medida	 Código	 CM	 CP
21”	 B60851	 48	 12

Características: Tratado térmicamente, afilado de tres lados, 
dientes molidos y endurecidos >60HRC. Incluye un protector 
para la fila dentada del serrucho. 
Usos: Corta, poda y aserradura.  
Es aconsejable que el serrucho de podar sea sujeto o 
amarrado como medida de seguridad.
Materiales: Hoja de acero de 65 mm, mango de plástico con 
empuñadura de goma. Tapa de plástico.
Presentación: Unidad.

LLANA DENTADA
PLÁSTICA

Medida	 Dientes	 Código	 CM	 CP
5x5	 12x28	 B60805	 50	 10
10x10	 5x11	 B60806	 50	 10

Características: Cuenta con protección de lacado por 
sumersión.
Usos: Afina superficies.
Materiales: Fleje de acero templado al frío SAE 1074 con 
mango de polipropileno rojo.
Presentación: Unidad.

B60805

B60806

ARCO DE SIERRA
MANGOS DE CAUCHO

Medida	 Código	 CM	 CP
24X7cm	 B60436	 36	 6

Características: Recubierta por caucho para mayor 
protección y seguridad. 
Usos: Corta cualquier tipo de superficie.
Materiales: Metal cubierto de caucho.
Presentación: Unidad.

SERRUCHO DE PODAR

Medida	 Código	 CM	 CP
12”	 B60831	 60	 6

Características: Longitud de la hoja 330mm, dientes 
rectificados triples para cortes más rápidos, cabo de madera.
Usos: Sierra manual para corte de ramas y troncos. 
Materiales: Hoja de acero de 65 mm, cabo de madera.
Presentación: Unidad.

CUCHILLO CURVO

Medida	 Código	 CM	 CP
8”	 B60829	 72	 12

Características: Cuchilla antioxidante.
Usos: Corta plástico y materiales blandos.
Materiales: Hoja de acero inoxidable con mango de madera.
Presentación: Blíster.

CEPILLO PROFESIONAL
DE ACERO

Medida	 Código	 CM	 CP
4x18	 B60814	 144	 12

Características: Mechones con un agarre de fijación tipo 
grapa-corbatin.
Usos: Limpia y raspa imperfecciones como: óxido y 
suciedad de superficies como metal, concreto y madera.
Materiales: Alambre de acero templado con mango de 
plástico duro..  
Presentación: Unidad.

EXTENCIÓN DE SERRUCHO
PARA PODAR

Medida	 Código	 CM	 CP
Máxima extensión 2.3m	 B60853	 24	 -

Características: Tecnología para apretar y aflojar el tubo.
Usos: Se conecta al serrucho y realizar trabajos de extensión 
con árboles altos.
Materiales: Aleación de aluminio y piezas de plástico.
Presentación: Unidad.

SERRUCHO TIPO NAVAJA

Medida	 Código	 CM	 CP
16”	 B60852	 72	 12

Características: Tratado térmicamente, afilado de tres lados, 
dientes molidos y endurecidos >60HRC, plegable.
Usos: Corta y poda árboles, frutas, bambú, etc.
Materiales: Hoja de acero de 65 mm, mango de plástico con 
empuñadura de goma.
Presentación: Blíster.

SERRUCHO DE YESO

Medida	 Código	 CM	 CP
6.5”	 B60830	 72	 12

Características: Longitud de 165mm. Dientes de triple tierra 
para cortes más rápidos.
Usos: Corta diferentes materiales de construcción. 
Materiales: Hoja de acero de alto carbono con mango de 
madera.
Presentación: Unidad.

LLANA PARA ENLUCIR

Medida	 Código	 CM	 CP
24 x 10	 B60952	 50	 10

Características:
Usos: Enluce superficies.
Materiales:
Presentación: Unidad.
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MACHETE

Medida	 Código	 CM	 CP
24”	 B61014	 -	 -

Características: Agarre ergonómico
Usos: Perfecto para tareas de jardinería y agricultura
Materiales: Acero al carbón #50.
Presentación: Unidad.

PALA CUADRADA PALA REDONDA PALA JARDINERA
CUADRADA

PALA JARDINERA
REDONDA

PALA LAMPA

PALA EXCAVADORA

Código	 CM	 CP
B61008	 -	 -

Características: Agarre ergonómico.
Usos: Ideal para trasvasar o recoger materiales, escombros, 
cemento, tierra, etc.
Materiales: Mango de madera, Puño de plástico y caucho, 
hoja de acero al carbón #50.   
Presentación: Unidad.

Código	 CM	 CP
B61009	 -	 -

Características: Agarre ergonómico.
Usos: Ideal para trasvasar o recoger materiales.
Materiales: Mango de madera, Puño de plástico y caucho, 
hoja de acero al carbón #50.   
Presentación: Unidad.

Código	 CM	 CP
B61010	 -	 -

Características: Agarre ergonómico.
Usos: Ideal para trabajos de jardinería.
Materiales: Mango de madera, Puño de plástico y caucho, 
hoja de acero al carbón #50.   
Presentación: Unidad.

Código	 CM	 CP
B61011	 -	 -

Características: Agarre ergonómico.
Usos: Ideal para trabajos de jardinería.
Materiales: Mango de madera, puño de plástico y caucho, 
hoja de acero al carbón #50.   
Presentación: Unidad.

Código	 CM	 CP
B61012	 -	 -

Características: Máxima resistencia al impacto.
Usos: Ideal para mover terrenos duros, abrir zanjas, trazar 
surcos, abrir hoyos de siembra.
Materiales: Acero al carbón #50.   
Presentación: Unidad.

Código	 CM	 CP
B61013	 -	 -

Características:
Usos: Ideal para excavar agujeros para plantar, colocar 
estacas o posters.
Materiales: Mango de madera, hoja de acero al carbón #50.   
Presentación: Unidad.

ESCOBILLA / RASTRILLO
22 DIENTES

Medida	 Código	 CM	 CP
49x39 cm	 B60820	 72	 72

Características: Tiene 22 dientes.
Usos: Para jardinería y limpieza, recoge hojas, hierba cortada y 
otros desechos.
Materiales: Polipropileno.
Presentación: Unidad.

ESPATULA PARA
MASILLAR

Medida	 Código	 CM	 CP
6”	 B60871	 200	 50
3.5”	 B60870	 320	 80

Características: Es flexible y tiene perfecta adherencia a la 
mano.
Usos: Masilla elementos sólidos, pega papel adhesivo entre 
otros.
Materiales: Polipropileno.
Presentación: Unidad.

CEPILLO POPULAR
DE ACERO

Medida	 Código	 CM	 CP
3x13	 B60815	 144	 12

Características: Mechones con un agarre de fijación tipo 
grapa-corbatin. 
Usos: Limpia y raspa imperfecciones como: óxido y 
suciedad de superficies como metal, concreto y madera 
Materiales: Alambre de acero templado con mango de 
plástico duro.   
Presentación: Unidad.
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PELADOR DE CABLE
INSDUSTRIAL

Código	 CM	 CP
B60506	 60	 10

Características: Terminales aisladas y no aisladas.
Usos: Corta y pela cables de: aluminio e individuales desde 
24 hasta 10 Calibre (AWG).
Materiales: Acero al carbón #45.
Presentación: Blíster.

BUSCADOR DE POLO

Código	 CM	 CP
B60514	 96	 -

Características: Luz y sonido cuando detecta el voltaje. 
Espesor: Longitud 158mm 
Incluye 2 pilas AAA
Usos: Detectar el voltaje.
Materiales: Plástico de alta resistencia.
Presentación: Blíster.

COMPROBADOR
DE LUZ

Código	 CM	 CP
B60272	 200	 20

Características: Detecta hasta 250 voltios de corriente 
alterna a tierra. 
Mango resistente a los golpes
Usos: Comprueba la existencia de corriente eléctrica. 
Materiales: Punta de níquel cromado endurecido con acero 
al cromo vanadio.  
Mango de acetato de celulosa transparente.
Presentación: Blíster.

COMPROBADOR
DE LUZ DIGITAL

Código	 CM	 CP
B60403	 480	 12

Características: Rango de prueba: 12-250V 
Voltaje: 1V-250V 
Aislamiento 250V CATII
Usos: Comprueba la existencia de corriente eléctrica.
Materiales: Punta de acero al cromo vanadio.
Presentación: Blíster.

PELADOR DE CABLE PINZA CORTACABLES INDUS-
TRIAL DE PRECISIÓN

Medida	 Código	 CM	 CP
8”	 B60398	 60	 20

Características: Posee una alta rigidez HCR < 30 
Dureza Rockwell.
Usos: Corta y pela cables .
Materiales: Acero al carbón #45.
Presentación: Blíster.

Medida	 Código	 CM	 CP
10”	 B61074		

Características: “Su cuchillo curvo realiza un corte del cable  
de forma cómoda, rápida y precisa. 
Tiene resorte de autoapertura y cierre.
Usos: Pela distintos cables de 8, 10, 12 y 14 AWG en 4 
calibres, cables de comunicación con cobre, aluminio y 
múltiples conductores. Corta tuberías de PPR y PVC.
Materiales:.
Presentación: Blíster.

ELÉCTRICO Y
ELECTRÓNICO

Image by pvproductions on Freepik

www.qsbtools.com
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BORNERA ELÉCTRICA
TIPO U

Medida	 Código	 CM	 CP	 Color
10A	 B60612	 800	 -	 Blanco
15A	 B60394	 500	 -	 Blanco
15A	 B60449	 50	 -	 Negro
20A	 B60613	 500	 -	 Blanco
20A	 B60614	 50	 -	 Negro
30A	 B60616	 20	 -	 Blanco
30A	 B60615	 20	 -	 Negro
60A	 B60712	 200	 -	 Blanco
60A	 B60617	 20	 -	 Negro
80A	 B60739	 100	 -	 Blanco

Usos: Une cables eléctricos.
Materiales: Cobre cubierto con silicona.
Presentación: Paquete 120 Unidades.

CAUTÍN PROFESIONAL

PINZA CORTA Y PELA CABLE 
AUTOMÁTICO INDUSTRIAL

Medida	 Código	 CM	 CP
 100W	 B60238	 48	 8

Características: Punta plana. Compatible con enchufe tipo B
Usos: Solda estaño, cobre, fibra de vidrio.
Materiales: Barra de metal, alambre de cobre, mango de 
plástico de alta resistencia.
Presentación: Blíster.

CAUTÍN PORTA ELECTRODOS

PINZA PARA TIERRA

Medida	 Código	 CM	 CP
40W	 B60184	 100	 10
60W	 B60237	 100	 10

Características: Enchufe tipo A.
Usos: Solda cincuítos eléctricos.
Materiales: Barra de metal, alambre de cobre, mango de 
plástico de alta resistencia.
Presentación: Blíster.

Medida	 Código	 CM	 CP
300 A	 B61067		

Características: Diseño ergonomico para sostener y usar..
Usos: Ideal para varios tipos de carillas de soldadura, 
electrodos y máquinas soldadoras.
Materiales:
Presentación: Blíster.

Medida	 Código	 CM	 CP
600 A	 B61068		

Características: Inlcuye resortes de alambre cromados 
fuertes y largos que tienen un agarre fuerte.
Usos: Ideal para la conductividad eléctrica.
Materiales:
Presentación: Caja.

ABRAZADERA
DE NYLON

Medida	 Código	 CM	 CP	 Color
1/2”	 B60396	 100	 -	 Blanco
1/4”	 B60395	 200	 -	 Blanco
3/4”	 B60397	 50	 -	 Blanco

Usos: Ajusta cables.
Materiales: Plástico.
Presentación: Paquete 100 Unidades.

PUNTERO INDICADOR
DE TENSIÓN

Código	 CM	 CP
B60515	 64	 8

Características: Rango de voltaje: 110V/220V/380V 
Iluminación Led en la lectura de voltaje 
Instrumento con CART II600.
Usos: Mide la tensión . 
Materiales: Plástico de alta resistencia, punta de acero al 
cromo vanadio.
Presentación: Blíster.

AMARRAS
Medida	 Código	 CM	 CP	 Color
2,5x10cm	 B60525	 500	 -	 Blanco
2,5x15cm	 B60527	 500	 -	 Blanco
3,6x20cm	 B60529	 200	 -	 Blanco
3,6x15cm	 B60524	 250	 -	 Blanco
3,6x25cm	 P40005	 200	 -	 Blanco
4,8x30cm	 B60532	 100	 -	 Blanco
4,8x35cm	 B60534	 100	 -	 Blanco
4,8x20cm	 B60940			   Blanco
4,8x50cm	 B60536	 100	 -	 Blanco
4,8x40cm	 B60538	 100	 -	 Blanco

Usos: Multiusos.
Materiales: Plástico.
Presentación: Paquete 100 Unidades.

AMARRAS
Medida	 Código	 CM	 CP	 Color
2,5x10cm	 B60526	 500	 -	 Negro
2,5x15cm	 B60528	 500	 -	 Negro
3,6x20cm	 B60530	 200	 -	 Negro
3,6x25cm	 B60531	 200	 -	 Negro
4,8x20cm	 B60939			   Negro
4,8x30cm	 B60533	 100	 -	 Negro
4,8x35cm	 B60535	 100	 -	 Negro
4,8x40cm	 B60539	 100	 -	 Negro
4,8x50cm	 B60537	 100	 -	 Negro
7,2x20cm	 B60737	 100	 -	 Negro
7,2x30cm	 B60738	 50	 -	 Negro
7,2x40cm	 B60540	 50	 -	 Negro
7,2x50cm	 B60541	 50	 -	 Negro

Usos: Multiusos.
Materiales: Plástico.
Presentación: Paquete 100 Unidades.

MULTÍMETRO DIGITAL

Código	 CM	 CP
B60513	 60	 -

Características: Dimensiones 135x75x30mm. 
Tensión máxima permisible 750V ms 
Resistencia: 200/2000/20K/2000K.
Usos: Comprueba y mide la tensión, corriente y resistencia.
Materiales: Pantalla digital, plástico de alta resistencia.
Presentación: Caja.

Medida 	 Código	 CM	 CP
7”	 B61075	 -

Características: Diámetro de pelado ajustable para las 
diferentes secciones transversales de alambre.
Usos: Corta y pela cables.
Materiales: Pantalla digital, plástico de alta resistencia.
Presentación: Blister.
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SENSOR DE
MOVIMIENTO EN L

Grados	 Código	 CM	 CP
 180°	 B60405	 50	 -

Características: Rango de detección: 180° 
Altura de instalación: 1,8 - 2,5m. 
Velocidad de detección de movimiento: 0,6 - 1,5 m/s.
Usos: Enciende la luz al detectar movimiento.
Materiales: Plástico.
Presentación: Caja.

SENSOR DE MOVIMIENTO
INTERRUPTOR

Grados	 Código	 CM	 CP
180°	 B60404	 100	 -

Características: Voltaje 110-130V/AC 
Frecuencia de poder 50/60Hz 
Altura de instalación 1-1,8m
Usos: Enciende la luz al detectar movimiento.
Materiales: Plástico PC(UV)
Presentación: Caja.

SENSOR DE MOVIMIENTO
BOQUILLA

Grados	 Código	 CM	 CP
 360°	 B60408	 50	 -

Características: Boquilla E27 
Voltaje 110-240V/AC 
Altura de instalación 2-3,5m. 
Distancia de detección 6m.
Usos: Enciende la luz al detectar movimiento.
Materiales: Plástico.
Presentación: Caja.

SENSOR DE MOVIMIENTO
SOBREPUESTO

Grados	 Código	 CM	 CP
360°	 B60444	 -	 -

Características: Voltaje 110/130V/AC 
5 años de garantía 
Distancia de detección 6m. 
Instalación 2,2-4m.
Usos: Enciende la luz al detectar movimiento
Materiales: Plástico.
Presentación: Caja.

SENSOR DE MOVIMIENTO 
PARA TECHO

Grados	 Código	 CM	 CP
360°	 B60406	 50	 -

Características: Voltaje 110-130V/AC 
Frecuencia de poder 50/60Hz 
Altura de instalación 2-2,4m.
Usos: Enciende la red de iluminación al detectar movimiento.
Materiales: PC (UV proof).
Presentación: Caja.

SENSOR DE MOVIMIENTO
ESFERA

Grados	 Código	 CM	 CP
 180°	 B60516	 50	 -

Características: Voltaje 110/130V/AC 
Frecuencia de poder 50/60Hz 
Carga nominal 500W 
Altura de instalación 1,8-2,5m 
5 años de garantía..
Usos: Enciende la red de iluminación al detectar movimiento.
Materiales: Plástico
Presentación: Caja.

DETECTOR DE HUMO
INALÁMBRICO

Código	 CM	 CP
B60409	 50	 -

Características: Alarma de bateria baja: 7-15 días. 
Sonido de alarma: 3m 
Fuente de alimentación bateria 9V 
3 años de garantía.
Usos: Encienda la alarma tras detectar humo.
Materiales: Plástico ABS.
Presentación: Caja.

SENSOR DE MOVIMIENTO
DICROICO PEQUEÑO

Medida	 Código	 CM	 CP
50mm	 B60450	 100	 -

Características: Voltaje: 110-130V/AC 
Distancia de detección 6m 
Altura de instalación 2,2-4m 
5 años de garantía.
Usos: Enciende la luz al detectar movimiento
Materiales: PC (UV proof).
Presentación: Caja.

SENSOR DE MOVIMIENTO
DICROICO

Grados	 Código	 CM	 CP
360°	 B60407	 50	 -

Características: Voltaje: 110-130V/AC 
Distancia de detección 6m 
Altura de instalación 2,2-4m 
5 años de garantía.
Usos: Enciende la luz al detectar movimiento
Materiales: PC (UV proof).
Usos: Perfecto para detectar movimiento y encender luz.
Presentación: Caja.

ALARMA CON SENSOR
DE MOVIMIENTO

Código	 CM	 CP
 B60445	 100	 -

Características: Rango: 60° 
Distancia de detección: 8m 
Fuente de alimentación bateria: 9V 
3 años de garantía.
Usos: Suena al detectar movimiento.
Materiales: Plástico.
Presentación: Caja.
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LÁMPARA SOLAR 3 MODOS 
PEQUEÑA

LÁMPARA SOLAR 4 MODOS

Medida	 Código	 CM	 CP
 1.5W	 B61027		

Características: Carga Solar, Sensor de movimiento, 500 
Lúmenes, 112 leds, Resistente a la interperie, IP65, Inlcuye 
control remoto.
Usos: Da iluminicación en los espacios al aire libre
Materiales: ABC + PC.
Presentación: Caja.

Medida	 Código	 CM	 CP
 2.5W	 B61078		

Características: Carga Solar, Sensor de movimiento, 500 
Lúmenes, 283 leds, Resistente a la interperie, P64, Inlcuye control 
remoto
Usos: Da iluminicación en los espacios al aire libre
Materiales: ABC.
Presentación: Caja.

LÁMPARA SOLAR 3 MODOS LÁMPARA SOLAR 4 MODOS 
PEQUEÑA

Medida	 Código	 CM	 CP
 1.5W	 B61025		

Características: Carga Solar, Sensor de movimiento, 500 
Lúmenes, 112 leds, Resistente a la interperie, IP65, Inlcuye 
control remoto.
Usos: Da iluminicación en los espacios al aire libre
Materiales: ABS+PC.
Presentación: Caja.

Medida	 Código	 CM	 CP
 1.8W	 B61026		

Características: Carga Solar, Sensor de movimiento, 500 
Lúmenes, 231 leds, Resistente a la interperie, IP65, Inlcuye 
control remoto.
Usos: Da iluminicación en los espacios al aire libre
Materiales: ABC.
Presentación: Caja.
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DUCHA CUADRADA + BRAZO

Código	 CM	 CP
B60580	 20	 -

Usos: Da un acabado elegante a los espacios del baño.
Materiales: Contorno de plástico (ABS), Superficie de goma 
y ABS.
Presentación: Caja.

DUCHA REDONDA + BRAZO

Código	 CM	 CP
B60581	 20	 -

Usos: Da un acabado elegante a los espacios del baño.
Materiales: Contorno de plástico (ABS), Superficie de goma 
y ABS.
Presentación: Caja.

LAVAMANOS GOOSE
SENSOR

Código	 CM	 CP
 B60736	 6	 -

Características: Diámetro nominal: 197mm. 
Cuenta con un sensor, que deja caer automáticamente el 
agua cuando se acercan las manos.
Usos: Expulsa el agua cuando se acercan las manos, 
ahorrando hasta el 70% de agua.
Materiales: Acero Inoxidable 304.
Presentación: Caja.

Código	 CM	 CP
B60935		

Características: Díametro nominal: 99,5mm.
Usos: Da un acabado elegante a los espacios del baño.
Materiales: Cuerpo de latón, cartucho de cerámica 35mm, 
mango de zinc.
Presentación: Caja.

LAVAMANO RECTANGULAR 
PREMIUM

Código	 CM	 CP
B60651	 10	 -

Características: Diámetro nominal: 950mm
Usos: Da un acabado elegante a los espacios del baño..
Materiales: Mango ABC, cuerpo de Zinc, cartucho de latón 
50g.
Presentación: Caja.

DUCHA REDONDA MINI

JUEGO MONOCOMANDO
DUCHA REDONDA PREMIUM

Código	 CM	 CP
 B60938		

Usos: Da un acabado elegante a los espacios del baño.
Materiales: Cuerpo de latón, cartucho de cerámica 35mm, 
mango de zinc. 
Presentación: Caja.

LLAVE TUBULAR
PREMIUN

LLAVE LAVAMANOS PALETA
PREMIUM

LLAVE LAVAMANOS GOTICA
PREMIUM

LLAVE LAVAMANOS
MONOCOMANDO PREMIUM

LAVAMANOS MONOCOMANDO 
PALETA PREMIUM

Código	 CM	 CP
B60652	 40	 2

Características: Diámetro nominal: 150mm.
Usos: Da un acabado elegante a los espacios del baño.
Materiales: Cuerpo de Acero inoxidable, cartucho de latón, 
manija acero inoxidable.
Presentación: Caja.

LAVAMANO SEAHORSE
CIERRE AUTOMÁTICO

Código	 CM	 CP
B60735	 20	 -

Características: Lavamanos con cierre automático.
Usos: Da un acabado elegante a los espacios del baño.
Materiales: Cuerpo de latón y manija de acero inoxidable.
Presentación: Caja.

Código	 CM	 CP	 Color
B60923	 -	 -	 Cromada
B60924	 -	 -	 Negro

Características: Díametro nominal: 123mm.
Usos: Da un acabado elegante a los espacios del baño.
Materiales: Manija zinc, Cuerpo de acero inoxidable, 
cartucho de cerámica.
Presentación: Caja.

Código	 CM	 CP
 B60925		

Características: Díametro nominal: 121,2mm.
Usos: Da un acabado elegante a los espacios del baño.
Materiales: Manija zinc, Cuerpo de acero inoxidable, 
cartucho de cerámica.
Presentación: Caja.

Código	 CM	 CP	 Color
B60926	 -	 -	 Negro
B60927	 -	 -	 Cromada

Características: Díametro nominal: 123mm.
Usos: Da un acabado elegante a los espacios del baño.
Materiales: Manija zinc, Cuerpo de acero inoxidable, 
cartucho de cerámica.
Presentación: Caja.

Código	 CM	 CP
B60936		

Características: Díametro nominal: 120mm.
Usos: Da un acabado elegante a los espacios del baño.
Materiales: Cuerpo de latón, cartucho de cerámica 35mm, 
mango de zinc, juego de fijación 50cm.
Presentación: Caja.
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LAVAMANOS MONOMANDO
CASCADA PEQUEÑA PREMIUN

LAVAMANOS MONOMANDO
CASCADA GRANDE PREMIUN

LLAVE LAVAMANOS PREMIUM 
PIQUERO CORTA

LLAVE LAVAMANOS PREMIUM 
PIQUERO LARGA

LAVAMANO
POMO ACRÍLICO

GRIFO DE LAVAMANOS MULTI-
FUNCIÓN PREMIUM

FREGADERO 2 POZOS

Código	 CM	 CP
B60502	 60	 2

Características: Diámetro nominal: 30mm.
Usos: Da un acabado elegante a los espacios del baño.
Materiales: Mango ABC, cuerpo de zinc, cartucho de latón 
50g.
Presentación: Funda.

Código	 CM	 CP
B60986		

Materiales: Cuerpo acero inoxidable, manguera, aspersor, 
tuercas.
Presentación: Caja.

LAVAMANO
POMO METÁLICO

Código	 CM	 CP
B60500	 60	 -

Características: Diámetro nominal: 30mm.
Usos: Da un acabado elegante a los espacios del baño.
Materiales: Mango ABC, cuerpo de zinc, cartucho de latón 
50g.
Presentación: Funda.

LAVAMANO
POMO CRUZ

Código	 CM	 CP
B60501	 60	 -

Características: Diámetro nominal: 30mm. 
Usos: Da un acabado elegante a los espacios del baño.
Materiales: Mango ABC, cuerpo de zinc, cartucho de latón 50g.
Presentación: Funda.

Código	 CM	 CP	 Color
B60928	 -	 -	 Cromada
B60930	 -	 -	 Negro

Características: Díametro nominal: 98mm.
Usos: Da un acabado elegante a los espacios del baño.
Materiales: Manija zinc, Cuerpo de latón, cartucho de 
cerámica.
Presentación: Caja.

Código	 CM	 CP	 Color
B60929	 -	 -	 Cromada
B60931	 -	 -	 Negro 	
	
Características: Díametro nominal: 95mm.
Usos: Da un acabado elegante a los espacios del baño.
Materiales: Manija zinc, Cuerpo de latón, cartucho de 
cerámica.
Presentación: Caja.

Código	 CM	 CP	 Color
B60969	 -	 -	 Cromado Plata
B60970	 -	 -	 Negro
B60971	 -	 -	 Rose Gold 	
	
Usos: Da un acabado elegante a los espacios del baño.
Materiales: Cuerpo de acero inoxidable, cuerpo aleación de 
Zinc, cartucho.
Presentación: Funda.

Código	 CM	 CP	 Color
B60972	 -	 -	 Cromado Plata
B60973	 -	 -	 Negro
B60974	 -	 -	 Rose Gold 	
	
Usos: Da un acabado elegante a los espacios del baño.
Materiales: Cuerpo de acero inoxidable, cuerpo aleación de 
Zinc, cartucho.
Presentación: Funda.

LLAVE LAVAMANOS PREMIUM 
FLAMENCO LARGA

LLAVE LAVAMANOS PREMIUM 
FLAMENCO CORTA

LLAVE LAVAMANOS PREMIUM 4 
EN 1 CORMORAN

Código	 CM	 CP
B60975			   Cromado Plata
B60976			   Rose Gold
B60977			   Negro	

Usos: Da un acabado elegante a los espacios del baño.
Materiales: Cuerpo de acero inoxidable, cuerpo aleación de 
Zinc, cartucho.
Presentación: Funda.

Código	 CM	 CP
B61022	 1			 

Usos: Da un acabado elegante en espacios de cocina.
Materiales: Acero Inoxidable 304.
Presentación: Caja.

Código	 CM	 CP
B60987			   Cromado

Usos: Da un acabado elegante a los espacios del baño.
Materiales: Cuerpo acero inoxidable, cartucho, manguera 
flexible, tuercas.
Presentación: Funda.

Código	 CM	 CP
B60978			   Cromado Plata
B60979			   Rose Gold
B60980			   Negro	

Características: Díametro nominal: 140mm.
Usos: Da un acabado elegante a los espacios de la cocina.
Materiales: Cuerpo de latón, cartucho de cerámica 35mm , 
mango de zinc.
Presentación: Caja.



El efectivo y económico El efectivo y económicoGRIFERÍA GRIFERÍA

44 45

LLAVE RECTA
PREMIUN

Código	 CM	 CP
B60649	 24	 2

Características: Diámentro nominal 255 mm.
Usos: Da un acabado elegante a los espacios de baño y 
cocina.
Materiales: Cuerpo de Acero inoxidable, cartucho de latón, 
manija de zinc.
Presentación: Caja.

LLAVE OVALADA
PREMIUN

LLAVE MONOCOMANDO PRE-
MIUM OVALADA

Código	 CM	 CP
 B60650	 20	 2

Características: Diámetro nominal: 100 mm.
Usos: Da un acabado elegante a los espacios de baño y 
cocina.
Materiales: Cuerpo de Acero inoxidable, cartucho de latón, 
manija acero inoxidable.
Presentación: Caja.

Código	 CM	 CP	 Color
B60981			   Cromada
B60982			   Negra
B60983			   Rose Gold

Usos: Da un acabado elegante a los espacios de cocina.
Materiales: Cuerpo de acero inoxidable, cartucho, mango 
plástico, tuercas de aleación de cobre.
Presentación: Caja.

FLEXIBLE CON PALETA
PARA PARED

Código	 CM	 CP	 Color
B60498	 20	 2	 Azul
B60496	 20	 2	 Blanco
B60700	 30	 -	 Caoba
B60701	 30	 2	 Gris
B60497	 20	 2	 Negro
B60517	 30	 2	 Rojo
B60944	 30	 -	 Lila

Características: Diámetro nominal: 150mm.
Usos: Da un acabado elegante a los espacios de cocinas.
Materiales: Cuerpo de zinc, cartucho de latón, tubo silicón 
flexible, mango plástico.
Presentación: Funda.

FLEXIBLE CON PALETA
PARA MESÓN

Código	 CM	 CP	 Color
B60519	 20	 -	 Azul
B60518	 30	 -	 Blanco
B60751	 20	 -	 Caoba
B60750	 20	 -	 Gris
B60520	 20	 -	 Negro
B60521	 20	 -	 Rojo
B60941		  -	 Morada

Características: Diámetro nominal: 150mm.
Usos: Da un acabado elegante a los espacios de cocinas.
Materiales: Cuerpo de zinc, cartucho de latón, tubo silicón 
flexible, mango plástico.
Presentación: Funda.

FLEXIBLE
MONOCOMANDO MESÓN

TUBO FLEXIBLE SILICÓN

Código	 CM	 CP	 Color
B60543	 10	 -	 Azul
B60545	 10	 -	 Blanco
B60542	 10	 -	 Negro
B60544	 10	 -	 Rojo
B61081		  -	 Gris
B61082			   Caoba
B61084			   Lila

Características: Juego de fijación y manguera flexible de 
60cm -1/2. 
Diámetro nominal: 100mm.
Usos: Da un acabado elegante a los espacios de cocinas.
Materiales: Cuerpo y mango de zinc, manguera flexible con 
tubo silicón en el interior.
Presentación: Caja.

Código	 CM	 CP	 Color
B61002			   Negro
B61003			   Azul
B61004			   Rojo
B61005			   Blanco
B61006			   Caoba
B61007			   Gris

Características: Manguera flexible de 60cm -1/2.
Usos: Da un acabado elegante a los espacios de cocinas.
Materiales: Manguera flexible con tubo silicón en el interior.
Presentación: Funda.

FREGADERO MONOCOMANDO 
PREMIUM

Código	 CM	 CP
B60937 		

Características: Díametro nominal: 140mm.
Usos: Da un acabado elegante a los espacios de la cocina.
Materiales: Cuerpo de latón, cartucho de cerámica 35mm , 
mango de zinc.
Presentación: Caja.

FREGADERO 2 POZOS FREGADERO CON GRIFERIA
1 POZO

FREGADERO CON GRIFERIA
2 POZOS

Código	 CM	 CP
B61021	 1			 

Usos: Da un acabado elegante en espacios de cocina.
Materiales: Acero Inoxidable 304.
Presentación: Caja.

Código	 CM	 CP
B61020	 1			 

Usos: Da un acabado elegante en espacios de cocina.
Materiales: Acero Inoxidable 304.
Presentación: Caja.

Código	 CM	 CP
B61019	 1			 

Usos: Da un acabado elegante en espacios de cocina.
Materiales: Acero Inoxidable 304.
Presentación: Caja.

FREGADERO
DE VIDRIO

Medida	 Código	 CM	 CP	 Pozo
Pozo: 39.5cm x 40cm	 B60653	 -	 -	 Der

Características: Láminas de acero alemán y placa plástica. 
Incluye accesorio para fregadero.
Usos: Da un acabado elegante en espacios de cocina. 
Materiales: Fregadero de acero y vidrio negro.
Presentación: Caja.
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FLEXIBLE CON PALETA
PARA MESÓN

Código	 CM	 CP
B60499	 20	 2

Características: Acero Inoxidable.
Usos: Da un acabado elegante a los espacios de cocinas.  
Materiales: Manija ABC, cuerpo de zinc, cartucho de latón 
50g, caño flexible.
Presentación: Caja.

FLEXIBLE
PARA MESÓN POMO

FLEXIBLE PARA MESÓN PALE-
TA POMO TIPO DUCHA

FLERXIBLE PARA PARED 
TIPO DUCHA

Código	 CM	 CP
B60606	 26	 -

Características: Tiene cabezal de 2 funciones: un solo 
chorro y tipo ducha.
Usos: Da un acabado elegante a los espacios de cocinas.
Materiales: Manija ABC, cuerpo de zinc, cartucho de latón 
50g, caño flexible..
Presentación: Funda.

Código	 CM	 CP
B60984		  -

Características: Tiene cabezal de 2 funciones: un solo 
chorro y tipo ducha.
Usos: Da un acabado elegante a los espacios de cocinas.
Materiales: Manija ABC, cuerpo de zinc, cartucho de latón 
50g, caño flexible.
Presentación: Funda.

Código	 CM	 CP
B60985		  -

Características: Tiene cabezal de 2 funciones: un solo 
chorro y tipo ducha.
Usos: Da un acabado elegante a los espacios de cocinas.
Materiales: Manija ABC, cuerpo de zinc, cartucho, caño 
flexible, cabezal de 2 funciones, tapa de pared.
Presentación: Funda.

TUBO FLEXIBLE SILICON 
DOBLE FUNCIÓN

FLEXIBLE PARA PARED
POMO

Código	 CM	 CP
B60997			   Negro
B60998			   Azul
B60999			   Rojo
B61000			   Caoba
B61001			   Gris

Características: Manguera flexible de 60cm -1/2..
Usos: Da un acabado elegante a los espacios de cocinas.
Presentación: Funda.

Código	 CM	 CP
B60494	 28	 -

Características: Tiene cabezal de 2 funciones: un solo 
chorro y tipo ducha.
Usos: Da un acabado elegante a los espacios de cocinas.
Materiales: Manija ABC, cuerpo de zinc, cartucho de latón 
50g, caño flexible.
Presentación: Funda.

FLEXIBLE CON PALETA
PARA PARED

Código	 CM	 CP
B60495	 30	 -

Características: Acero Inoxidable.
Usos: Da un acabado elegante a los espacios de cocinas. 
Materiales: Manija ABC, cuerpo de zinc, cartucho de latón 
50g, caño flexible.
Presentación: Funda.

FLEXIBLE MONOCOMANDO 
DOBLE FUNCIÓN

Código	 CM	 CP	 Color
B60546	 10	 -	 Negro
B60547	 10	 -	 Azul
B60549	 10	 -	 Blanco
B60548	 10	 -	 Rojo
B61083			   Lila
B61080			   Gris
B61079			   Caoba

Características: Juego de fijación y manguera flexible de 
60cm -1/2. 
Diámetro nominal: 100mm.
Usos: Da un acabado elegante a los espacios de cocinas. 
Materiales: Cuerpo y mango de zinc, manguera flexible con 
tubo silicón en el interior.
Presentación: Caja.

FLEXIBLE PARA PARED
DOBLE FUNCIÓN

FLEXIBLE DOBLE FUNCIÓN 
PARA MESÓN

Código	 CM	 CP	 Color
B60732	 28	 -	 Azul
B60734	 28	 -	 Negro
B60733	 28	 -	 Rojo
B60942			   Blanco
B60943	 -	 -	 Lila

Características: Juego de fijación y manguera flexible de 
60cm -1/2. 
Diámetro nominal: 100mm.
Usos: Da un acabado elegante a los espacios de cocinas.
Materiales: Cuerpo y mango de zinc, manguera flexible con 
tubo silicón en el interior.
Presentación: Funda

Código	 CM	 CP	 Color
B61085			   Negro
B61015			   Rojo
B61016			   Azul
B61017			   Caoba
B61018			   Gris

Características: Juego de fijación y manguera flexible de 
60cm -1/2..
Usos: Da un acabado elegante a los espacios de cocinas.
Materiales: Cuerpo acero inoxidable, cartucho, tubo flexible, 
mango plástico.
Presentación: Funda

FREGADERO PARA MESÓN 
PALETA

Código	 CM	 CP
B60493	 40	 2

Características: Diámetro nominal: 180mm.
Usos: Da un acabado elegante a los espacios de cocinas.
Materiales: Manija ABC, cuerpo de zinc, cartucho de latón 
50g, caño SS.
Presentación: Caja.

FREGADERO PARA PARED 
POMO

Código	 CM	 CP
B60491	 40	 2

Características: Diámetro nominal: 170mm.
Usos: Da un acabado elegante a los espacios de cocinas.
Materiales: Manija ABC, cuerpo de zinc, cartucho de latón 
50g, caño SS.
Presentación: Caja.



El efectivo y económico El efectivo y económicoGRIFERÍA GRIFERÍA

48 49

FREGADERO PARA MESÓN 
CRUZ

Código	 CM	 CP
B60492	 40	 2

Características: Diámetro nominal: 180mm.
Usos: Da un acabado elegante a los espacios de cocinas.
Materiales: Manija ABC, cuerpo de zinc, cartucho de latón 
50g, caño SS.
Presentación: Caja.

FREGADERO PARA PARED 
PALETA

Código	 CM	 CP
B60489	 40	 2

Características: Diámetro nominal: 170mm.
Usos: Da un acabado elegante a los espacios de cocinas.
Materiales: Manija ABC, cuerpo de zinc, cartucho de latón 
50g, caño SS y tapa de pared.
Presentación: Caja.

FREGADERO
PARA PARED CRUZ

Código	 CM	 CP
B60490	 40	 2

Características: Diámetro nominal: 170mm.
Usos: Da un acabado elegante a los espacios de cocinas.
Materiales: Manija ABC, cuerpo de zinc, cartucho de latón 
50g, caño SS.
Presentación: Caja.

LLAVE DE PASO
CAMPANOLA ACRÍLICA

Código	 CM	 CP
B60753	 64	 8

Características: Diámetro nominal: 107mm.
Usos: Abre y cierra el paso de agua de la ducha.
Materiales: Plástico y latón.
Presentación: Funda.

SIFÓN FLEXIBLE
DOBLE DESAGUE

SIFÓN FLEXIBLE CROMADO SIFÓN FLEXIBLE DOBLE DESA-
GUE CROMADO

Medida	 Código	 CM	 CP
 1 1/2	 B60550	 50	 -

Características: Incluye: Brida SS 65mm. 
Varilla de rosca 82mm 
Enchufe de PVC 
Anillo de sello de goma 
Recogedor de residuos 
Vincha de fijación
Usos: Desague de fregaderos.
Materiales: Plástico de alta resistencia.
Presentación: Funda.

Medida	 Código	 CM	 CP
 1 1/2	 Q60961	 50	 -
1 1/4	 Q60960	 50

Características: Inlcuye Brida SS 55mm 
Varilla de rosca 82mm 
Enchufe de PVC 
Anillo de sello de goma 
Recogedor de residuos
Usos: Desague de fregaderos.
Materiales: Acero inoxidable, PVC, ABS cromado, aleación 
de aluminio cromado en oro.
Presentación: Funda.

Medida	 Código	 CM	 CP
1 1/2	 Q60962	 50	 -

Características: Incluye: Brida SS 65mm. 
Varilla de rosca 82mm 
Enchufe de PVC 
Anillo de sello de goma 
Recogedor de residuos 
Vincha de fijación
Usos: Desague de fregaderos.
Materiales: Acero inoxidable, PVC, ABS cromado, aleación 
de aluminio cromado en oro.
Presentación: Funda.

LLAVE DE PASO
CAMPANOLA METÁLICA

Código	 CM	 CP
B60752	 64	 8

Características: Diámetro nominal: 110 mm.
Usos: Abre y cierra el paso de agua de la ducha. 
Materiales: Plástico y latón.
Presentación: Funda.

SIFÓN
FLEXIBLE 

Medida	 Código	 CM	 CP
1 1/2	 B60551	 50	 -
1 1/4	 B60552	 50	 -

Características: Inlcuye Brida SS 55mm 
Varilla de rosca 82mm 
Enchufe de PVC 
Anillo de sello de goma 
Recogedor de residuos.
Usos: Desague de fregaderos. 
Materiales: Plástico de alta resistencia.
Presentación: Funda.

SIFÓN CROMADO
CON CANASTA

Medida	 Código	 CM	 CP
1-1/2”x50mm	 B60855	 50	 1

Características: Perfecto para el desague de los fregaderos, 
enchufe de PVC, rosca para cambiar canasta.
Usos: Para fontanería y plomería 
Materiales: acero inoxidable, PVC, ABS cromado, aleación 
de aluminio cromado en oro.
Presentación: Funda.

VÁLVULA
DE ADMISIÓN 

Medida	 Código	 CM	 CP
Rosca de plástico G5/8	 B60856	 50	 -

Características: Válvula de llenado inferior ajustable, rosca 
de plástico G5/8, altura ajustable 8”-11.5” y con tubo de 
recarga. Antiretorno.
Usos: Para fontanería y plomería. 
Materiales: Componentes de PVC.
Presentación: Funda.

JUEGO DE HERRAJE
PARA INODORO

Medida	 Código	 CM	 CP
Su altura ajustable 8”-11.5”	 B60893	 30	 -

Características: Su altura ajustable 8”-11.5”, rosca de 
plástico G5/8 “, válvula de descarga de aleta de varilla de 
zinc de placa de hierro, base de 2”, aleta transparente de 
PVC con cadena de plástico. Pernos de plástico M10*80mm
Usos: Para fontanería y plomería.
Materiales: Componentes de PVC.
Presentación: Funda.
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ANILLO DE CERA
PARA INODORO

Medida	 Código	 CM	 CP
13.8*9.5*2CM,150±5g”	 B60860	 60	 -

Usos: Para fontanería y plomería
Materiales: Cera
Presentación: Funda.

TUBO
DE ABASTO

Medida	 Código	 CM	 CP
macho 1/2 x hembra 1/2	 B60861	 200	 -
macho 1/2 x hembra 5/8  	 B60862	 200	 -

Características: Malla metálica inoxidable flexible con tuercas 
metálicas, para agua fría y caliente.
Usos: Para fontanería y plomería.
Materiales: Cromo.
Presentación: Funda.

CAUCHO
ESPUMOSO 

Medida	 Código	 CM	 CP
9cm	 B60859	 300	 -

Usos: Evita fugas y protege el contacto entre la loza del 
tanque y la taza del inodoro.
Materiales: Caucho con goma esponja Presentación: 
Funda.

BALANCIN
METÁLICO

Medida	 Código	 CM	 CP
30cm	 B60858	 100	 -

Características: Adaptación para cualquier tipo de inodoro. 
Material inoxidable.
Usos: Para fontanería y plomería. 
Materiales: Cuerpo metálico y palanca cromada.
Presentación: Funda.

FLAPPER
PARA INODORO

Medida	 Código	 CM	 CP
11.8 x 7.4 x 4.5 cm	 B60894	 100	 -

Características: Aleta transparente de PVC con cadena de 
plástico.
Usos: Para fontanería y plomería
Materiales: Cadena de PVC.
Presentación: Funda

TUERCAS PARA ASIENTO
DE INODORO 

Medida	 Código	 CM	 CP
M10*80cm	 B60857	 400	 -

Características: Ideal para sujetar el asiento a la taza del 
sanitario. El empaque contiene dos tuercas.
Usos: Para fontanería y plomería.
Materiales: Polipropileno.
Presentación: Funda.

YEE
LAVADORA

YEE LAVADORA REFORZADA PISTOLA PLÁSTICA
PARA RIEGO

PISTOLA METÁLICA
PARA RIEGO

PITÓN PLÁSTICO
PARA RIEGO

Medida	 Código	 CM	 CP
	 B60932

Usos: Derivaciones de agua a dos o más puntos para 
instalar entradas de agua para lavadoras.
Materiales: Material ABS.
Presentación: Funda.

Medida	 Código	 CM	 CP
	 B60965

Usos: Derivaciones de agua a dos o más puntos para 
instalar entradas de agua para lavadoras.
Materiales: Zinc.
Presentación: Funda.

Medida	 Código	 CM	 CP
	 B60933

Características: 7 funciones. (Lluvia, plano, cono, centro, 
completo, con presión,  tipo aspersor) .
Usos: Multiusos.
Materiales: Material ABS.
Presentación: Unidad.

Medida	 Código	 CM	 CP
	 B60964

Usos: Multiusos.
Materiales: Aluminio con conector de latón.
Presentación: Unidad.

Medida	 Código	 CM	 CP
	 B60934

Usos: Multiusos. 
Materiales: ABS.
Presentación: Funda.
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CERRADURA
DE MANIJA BAÑO

Código	 CM	 CP	 Acabado
B60596	 24	 6	 Acero Inoxidable
B60598	 24	 6	 Bronce antiguo
B61051			   Negro

Características: Pestillo ajustable para adaptarse a 2 3/8” y 
2 3/4” backset.
200,000 ciclos.
Usos: Para colocar en puertas de 1 3/8” y 1 3/4” de espesor.
Presentación: Blíster.

CERRADURA POMO
DORMITORIO

Código	 CM	 CP	 Acabado
B60591	 24	 6	 Acero Inoxidable
B60593	 24	 6	 Bronce antiguo
B61048			   Negro

Características: Pestillo ajustable para adaptarse a 2 3/8”” y 
2 3/4”” backset. 
200,000 ciclos.
Usos: Para colocar en puertas de 1 3/8” y 1 3/4” de espesor.
Presentación: Blíster.

CERRADURA
DE MANIJA DORMITORIO

Código	 CM	 CP	 Acabado
B60595	 24	 6	 Acero Inoxidable
B60597	 24	 6	 Bronce antiguo
B61050			   Negro

Características: Pestillo ajustable para adaptarse a 2 3/8” y 2 
3/4” backset.
200,000 ciclos.
Usos: Para colocar en puertas de 1 3/8” y 1 3/4” de espesor.
Presentación: Blíster.

CERRADURA POMO BAÑO

Código	 CM	 CP	 Acabado
B60592	 24	 6	 Acero Inoxidable
B60594	 24	 6	 Bronce antiguo
B61049			   Negro

Características: Pestillo ajustable para adaptarse a 2 3/8”” y 
2 3/4”” backset. 
200,000 ciclos.
Usos: Para colocar en puertas de 1 3/8” y 1 3/4” de espesor.
Presentación: Blíster.

CERRADURAS
Y CANDADOS www.qsbtools.com
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CERRADURA POMO DIGITAL

Código	 CM	 CP
B60599	 2	 -

Características: Incluye conjunto de pestillo QsB, 2 llaves 
y manual. 
Bloqueo de un toque. 
50 códigos de usuario programables.
Usos: Para puertas de ingreso a hogares.
Presentación: Caja.

CANDADO RECTANGULAR

Medida	 Código	 CM	 CP
20mm	 B60715	 240	 12
25mm	 B60716	 240	 12
30mm	 B60717	 144	 12
40mm	 B60718	 144	 12
50mm	 B60719	 48	 6
60mm	 B60720	 36	 6

Características: Sus ángulos estan biselados. 
Incluye 3 llaves.
Usos: Da una alta seguridad.
Materiales: Cuerpo de latón macizo, grillete de acero 
endurecido.
Presentación: Blíster.

CANDADO BARRIL

Medida	 Código	 CM	 CP
30mm	 B60723	 144	 12
40mm	 B60724	 144	 12
50mm	 B60725	 48	 6
60mm	 B60726	 36	 6
70mm	 B60727	 36	 6

Características: Sus ángulos estan biselados. 
Incluye 3 llaves.
Usos: Da una alta seguridad.
Materiales: Cuerpo de latón macizo, grillete de acero 
endurecido.
Presentación: Blíster.

CANDADO
ANTICIZALLA

CANDADO
COMBINACIÓN

Medida	 Código	 CM	 CP
60mm	 B60721	 72	 6
70mm	 B60722	 48	 6

Características: Sus ángulos están biselados. 
Incluye 3 llaves.
Usos: Da una alta seguridad.
Materiales: Cuerpo de latón macizo, grillete de acero 
endurecido.
Presentación: Blíster.

Medida	 Código	 CM	 CP
30mm	 B60913	 -	 -

Usos: Da una alta seguridad.
Materiales: Aleación de Zinc con acabado de electroforesis, 
grillete flexible de alambre de acero con 3 ruedas de latón.
Presentación: Blíster.

CERRADURA MANIJA
DIGITAL

Código	 CM	 CP
B60600	 2	 -

Características: Incluye conjunto de pestillo QsB, 2 llaves 
y manual. 
Bloqueo de un toque. 
50 códigos de usuario programables.
Usos: Para puertas de ingreso a hogares.
Presentación: Caja.

CERROJO

Acabado	 Código
Acero Inoxidable	 B60895
Bronce Antiguo	 B60896

Características: Cilindro macizo de zinc con 2 llaves de 
latón, cabe en puertas de 1 3/8” a 1 3/4” de grosor, pestillo 
ajustable para adaptarse a 2 3/8” y 2 3/4”
Usos: Para puertas exteriores donde se necesita un cerrojo 
en un lado y entrada con llave y seguridad al otro lado. 
Presentación: Blister.

CERRADURA MANIJA PARA 
DORMITORIO RECTA

CERRADURA MANIJA PARA 
BAÑO RECTA

Código	 CM	 CP	 Acabado
B61052			   Negra

Características: Pestillo ajustable para adaptarse a 2 3/8” y 2 
3/4” backset.
200,000 ciclos.
Usos: Para colocar en puertas de 1 3/8” y 1 3/4” de espesor.
Presentación: Blíster.

Código	 CM	 CP	 Acabado
B61053			   Negra

Características: Pestillo ajustable para adaptarse a 2 3/8” y 2 
3/4” backset.
200,000 ciclos.
Usos: Para colocar en puertas de 1 3/8” y 1 3/4” de espesor.
Presentación: Blíster.
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SELLADOR DE ESPUMA DE 
POLIURETANO 

SPRAY
IMPERMEABILIZANTE 

Medida	 Código	 CM	 CP
960 ML	 B60770	 12	 -
400 ML	 B60771	 12	 -

Usos: Sella, rellena y aísla huecos y espacios de ruptura.
Materiales: Isocianato, polioles de poliéster, éter dimetílico y 
gas licuado del petróleo.
Presentación: Lata.

LIMPIADOR CONTACTOS 
ELECTRÓNICOS 

Medida	 Código	 CM	 CP
400 ML	 B60772	 12	 -

Características: Secado rápido.
Usos: Limpia piezas de trabajo de ferretería y electrónicos.
Presentación: Lata.

LUBRICANTE ANTIOXIDANTE 
MULTIPROPÓSITO 

GRASA DE LITHIUM
ALTA TEMPERATURA

GRASA LIQUIDA
EN SPRAY

Medida	 Código	 CM	 CP
400 ML	 B60773	 12	 -
72 ML	 B60892	 -	 24

Usos: Previene la oxidación, quita el óxido, lubrica, limpia y 
protege equipos.
Materiales: Solventes de petróleo, agentes de oxidación y 
lubricantes.
Presentación: Lata.

Medida	 Código	 CM	 CP
16 ONZ	 B60961	 -	 -

Características: Resistencia a la oxidación a altas 
temperaturas, rendimiento anti desgaste de presión extrema, 
protección de sellado  efectiva, resistencia a salpicaduras 
de agua.
Usos: Lubrica piezas de: automotriz liviano y pesado, 
equipos expuestos a altas temperaturas,  velocidad y 
humedad. Maquinaria expuestos a entornos mineros.
Materiales: Aceite de mineral altamente refinado, jabón de 
Lithium metálico.
Presentación: Lata.

Medida	 Código	 CM	 CP
400 ml	 B61086	 -	 -

Características: Actúa con agente de mantenimiento en 
metales multiuso, previniendo la oxidación, aflojamiento, 
deshumidificación y lubricación.
Usos: Util en cintas transportadoras; sujetadores metálicos, 
deslizadores, componentes mecánicos, grúas, rieles para 
puertas y ventanas, herramientas, cadenas de bicicletas, 
cerraduras de puertas, herrajes diversos, etc..
Presentación: Lata.

Medida	 Código	 CM	 CP	 Color
450 ml	 B60921	 -	 -	 Gris
450 ml	 B60922	 -	 -	 Negro
450 ml	 B60960			   Blanco

Características: Cubre hasta 100 cm2. 
Usos: Reparar fugas de agua en: Tuberías de plástico, 
esquinas, grietas, paredes, techos, lámina de hierro, 
baldosas, etc.
Materiales: Resina de petróleo, xileno, ciclohexano, 
propileno, polvo de color, alcano.
Presentación: Lata.
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CINTA
ANTIDESLIZANTE

Medida	 Código	 CM	 CP
24mm x 5m	 B60577	 72	 -
48mm x 5m	 B60578	 36	 -

Características: Fuerte adhesión para todo tipo de 
superficies.
Usos: Evita caídas y resbalones en las superficies.
Materiales: Cinta adhesiva con partículas de mineral 
abrasivo.
Presentación: Unidad.

CINTAS ANTIDESLIZANTE
FLUORESCENTE

Medida	 Código	 CM	 CP
48mm x 20yd	 B60797	 24	 -

Características: Fuerte adhesión para todo tipo de 
superficies.
Usos: Evita caídas y resbalones en las superficies su cinta 
reflectiva ayuda a la visibilidad en las noches. 
Materiales: Cinta adhesiva con partículas de mineral 
abrasivo y cinta reflectiva de alto brillo compuesto de micro 
prismas unidos a una lámina olimérica flexible y brillante 
estabilizada mediante rayos UV.
Presentación: Unidad.

CINTA DOBLE
FAZ

Medida	 Código	 CM	 CP
12mm x 2m	 C30007	 144	 24
12mm x 5m	 B60553	 96	 24
18mm x 2m	 B60554	 144	 24
18mm x 5m	 B60555	 96	 24

Características: Fuerte adhesión, alta resistencia, cómodo 
y limpio.
Usos: Multiusos.
Materiales: Cinta adhesiva de espuma de polietileno.
Presentación: Caja.

CINTA DOBLE FAZ
ACRÍLICA

CINTA DOBLE FAZ
POLIESTER

Medida	 Código	 CM	 CP
12mm x 5m	 B60672	 96	 24
18mm x 5m	 B60673	 96	 24
12mm x 30m	 B60674	 36	 18
18mm x 30m	 B60675	 36	 18

Características: Resistente a la abrasión, corrosión y humedad. 
Adhesivo de refuerzo con metal.
Usos: Montaje de carteles y objetos livianos en: puertas, paredes, 
azulejos, vidrio, vinilo.
Materiales: Cinta adhesiva en ambas caras con soporte de 
poliester transparente y plástico de liberación.
Presentación: Caja.

Medida	 Código	 CM	 CP
12mm x 5m	 B61070
12mm x 30m	 B61071
18mm x 5m	 B61072
18mm x 30m	 B61073

Características: Resistente a la abrasión, corrosión y humedad. 
Adhesivo de refuerzo con metal.
Usos: Ensamblaje de trabajos publicitarios.
Materiales: Cinta adhesiva en ambas caras con soporte de 
poliester transparente y plástico de release.
Presentación: Caja.

CINTA
MALLA

Medida	 Código	 CM	 CP
48mm x 90m	 B60558	 24	 -
48mm x 45m	 B60557	 48	 -
48mm x 20m	 B60331	 100	 -

Características: Fácil aplicación manual.
Usos: Cubre fisuras en paredes.
Materiales: Malla de fibra de vidrio.
Presentación: Unidad.
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MASKING TAPE
CON PLÁSTICO

Medida	 Código	 CM	 CP
0,45 x 25m	 B60899	 50
0,55 x 25m	 B60633	 50	 -
0,65 x 25m	 B60634	 50	 -
0,9 x 25m	 B60635	 50	 -
1,10 x 25m	 B60636	 50	 -
1,50 x 25m	 B60900	 25	 -
1,80 x 20m	 B60953
2,20 x 20m	 B60954

Características: Fácil de utilizar.
Usos: Cubre espacios para evitar salpicadura de pintura.
Materiales: Plástico de alta resistencia. 
Adhesivo de hule y resina. 
Protector de plástico.
Presentación: Unidad.

CINTA REFLECTIVA

Medida	 Código	 CM	 CP
48mm x 5m	 B60579	 48	 -

Características: Cinta con bandas reflectivas de alta 
intensidad
Usos: Para colocar en espacios que requieran ser reflejados 
en la oscuridad.
Materiales: Material de alto brillo compuesto de 
microprismas unidos a una lámina polimérica flexible y 
brillante estabilizada mediante rayos UV.
Presentación: Unidad.

MASKING CON PAPEL

Medida	 Código	 CM	 CP
 20m x 0,30m	 B60775	 50	 -

Características: Fácil de utilizar.
Usos: Cubre espacios para evitar salpicadura de pintura.
Materiales: Papel de alta resistencia. 
Adhesivo de hule y resina. 
Protector de papel.
Presentación: Unidad.

CINTA PELIGRO

Medida	 Código	 CM	 CP	 Color
5” x 200m	 B60576	 12	 -	 Amarillo	
3” x 200m	 B60575	 24	 -	 Amarillo
3” x 200m	 B60796	 24	 -	 Rojo

Características: Resistente y de tamaño perfecto para cubrir 
grandes superficies.
Usos: Se coloca el lugares o espacios donde existe un peligro.
Materiales: PE Film (Sin pegamento).
Presentación: Unidad.

MASKING

Medida	 Código	 CM	 CP
18mm x 40yd	 B60688	 96	 -
24mm x 40yd	 B60689	 72	 -
36mm x 40yd	 B60690	 48	 -
48mm x 40yd	 B60691	 36	 -

Características: Cinta de adhesión fácil desgarro, no deja 
residuos al retirarlo.
Usos: Multiusos.
Materiales: Papel de alta resistencia. 
Adhesivo de hule y resina.
Presentación: Funda.

CINTA SEÑALIZACIÓN

Medida	 Código	 CM	 CP
48mm x 33m	 B60748	 36	 -

Características: Resistente y de tamaño perfecto para 
cubrir grandes superficies.
Usos: Señala espacios o lugares que requieran evitar el 
paso.
Materiales: PVC Film con caucho.
Presentación: Unidad.

STRETCH FILM STRETCH FILM

Medida	 Código	 CM	 CP
12cm x 24mic	 C01407	 12	 -
25cm x 24mic	 C01408	 8	 -
38cm x 24mic	 L00054	 4	 -
50cm x 24mic	 C01410	 4	 -

Características: Altamente resistente. 
24 micras.
Usos: Multiusos.
Materiales: Material de plástico transparente con resina 
de polietileno de baja densidad lineal.
Presentación: Unidad.

Medida	 Código	 CM	 CP
12cm x 24mic	 C01402	 72	 -
25cm x 24mic	 C01403	 72	 -
38cm x 24mic	 C01404	 72	 -
50cm x 24mic	 C01405	 72	 -

Características: Altamente resistente. 
24 micras.
Usos:: Multiusos.
Materiales: Material de plástico negro con resina de 
polietileno de baja densidad lineal.
Presentación: Unidad.

CINTA PAPEL PARA GYPSUM

Medida	 Código	 CM	 CP
48mm x 75m	 B60792	 20	 -
48mm x 40m	 B60793	 40	 -

Características: Fácil de utilizar, resistente al desgarro y al 
daño causado por el agua.
Usos: Protege los filos y las intersecciones del Gypsum .
Materiales: Papel reforzado por dos tiras paralelas de 
plástico resistente a la corrosión.
Presentación: Unidad.

CINTA ESQUINA DE METAL

Medida	 Código	 CM	 CP
48mm x 30m	 B60794	 10	 -

Características: Fácil de utilizar. Resistente a la corrosión.
Usos: Forra esquinas, curvas y ángulos.
Materiales: Cinta de papel laminada a un reborde de metal 
resistente a la oxidación.
Presentación: Unidad.

CINTA TEFLÓN PROFESIONAL

Medida	 Código	 CM	 CP
3/4 x 15m	 B60419	 1000	 250 
1/2 x 15m	 B60420	 1000	 250

Características: Resistente a líquidos y productos 
solventes.
Usos: Para uso de fontanería.
Materiales: PTFE (Politetrafluoroetileno)
Presentación: Paquete x 10 unidades.

CINTA
DUCTO

Medida	 Código	 CM	 CP
48mm x 40m	 B60574	 24	 -
48mm x 9m	 B60573	 48	 -

Características: Producto de alta resistencia.
Usos: Protege la superficie de las máquinas de óxido, 
humedad y rayones. 
Materiales: Tela de fibra con caucho.
Presentación: Unidad.
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SILICÓN EN BARRA
GRUESA

Cantidad	 Código	 CM	 CP
30	 B60388	 25	 -

Características: Viscosidad 12,500 cps y punto de 
ablandamiento 85°C ± 5°C
Usos: Pega: papel, plástico, madera, metales finos o 
porcelana.
Presentación: Funda.

SILICÓN EN BARRA
DELGADA

Cantidad	 Código	 CM	 CP
80	 B60387	 25	 -

Características: Viscosidad 12,500 cps y punto de 
ablandamiento 85°C ± 5°C
Usos: Pega: papel, plástico, madera, metáles finos o 
porcelana.
Presentación: Funda.

PISTOLA ELÉCTRICA
PARA SILICÓN

Potencia	 Código	 CM	 CP
15W	 B60754	 48	 -
40W	 B60755	 48	 -

Características: Boquilla de precisión, soporte integrado.
Usos: Diseñada para trabajar con adhesivos termoplásticos 
en forma de vela.
Presentación: Blíster.

PISTOLA DE SILICÓN
CARTUCHO

Código	 CM	 CP
B60622	 24	 -

Usos: Dispensador del silicón en cartucho. 
Materiales: Acero.
Presentación: Unidad.

TAIPE

Medida	 Código	 CM	 CP	 Color
10yd	 B60693	 200	 -	 Negro
20yd	 B60692	 200	 -	 Negro
10yd	 B60695	 200	 -	 Blanco
20yd	 B60694	 200	 -	 Blanco
10yd	 B60740	 200	 -	 Rojo
20yd	 B60741	 200	 -	 Rojo
10yd	 B60742	 200	 -	 Azul
20yd	 B60743	 200	 -	 Azul
10yd	 B60746	 200	 -	 Amarrillo
20yd	 B60747	 200	 -	 Amarrillo
10yd	 B60744	 200	 -	 Verde
20yd	 B60745	 200	 -	 Verde

Usos: Multiusos eléctrico y doméstico
Presentación: Paquete de 10 Unidades..

CINTA EMPAQUE

Medida	 Código	 CM	 CP	 Color
48mm x 80yd	 B60686	 72	 -	 Café
48mm x 40yd	 B60687	 72	 -	 Café
48mm x 80yd	 B60684	 72	 -	 Transparente
48mm x 40yd	 B60685	 72	 -	 Transparente
48mm x 100yd	 C01399			   Transparente
48mm x 200yd	 C01400			   Transparente

Usos: Multiusos.
Presentación: Unidad.
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RODILLO DE FELPA
ACRÍLICA

Medida	 Código	 CM	 CP
2”	 B60627	 100	 -
3”	 B60628	 100	 -
4”	 B60629	 100	 -
6”	 B60630	 100	 -
9” Reforzado	 B60774	 50	 -

Características: Antigoteo, 100% poliéster, apto para todo 
tipo de pintura.
Usos: Aplicación de pinturas en esmalte y de agua.
Materiales: Felpa acrílica.
Presentación: Unidad.

REPUESTO DE RODILLO
FELPA

RODILLO DE ESPUMA
 9

Medida	 Código	 CM	 CP	 Uso
9”	 B60624	 100	 -	 Agua
9”	 B60625*	 100	 -	 Acrílico

Usos: Aplicación de pinturas de agua.
*Aplicación de pinturas en esmalte y de agua.
Materiales: Felpa acrílica.
Presentación: Unidad.

Medida	 Código	 CM	 CP
9”	 B60866	 72	 12

Usos: Aplicación de pinturas de agua.
Materiales: Felpa de espuma.
Presentación: Unidad.

RODILLO
ANTIGOTA

Medida	 Código	 CM	 CP
18”	 B60803	 12	 -

Características: Su felpa de poliesterpelo corto evita el 
goteo de la pintura.
Usos: Aplicación de pintura en superficies grandes.
Materiales: Felpa (blanco con lineas amarillas), alambre de 
5,5 mm, tubo y mango de polipropileno.
Presentación: Unidad.

RODILLO OVALADO
PARA TEJAS

Medida	 Código	 CM	 CP
7.5”	 B60804	 30	 -

Características: Tiene el armado de felpa pegado. Antes de 
ser utilizado, se debe lijar levemente el cabezal con una lija 
suave para quitar la capa protectora que tiene el rodillo.
Usos: Pinta tejas onduladas en fibrocemento.
Materiales: Espuma de poliuretano forma teja eternit 19cm, 
tubo de polipropileno y tipo de armado troquelado.
Presentación: Unidad.

PLÁSTICO MÁGICO
ELECTROESTÁTICO

Medida	 Código	 CM	 CP
2m x 6m 	 B60816	 -	 100
4m x 4m 	 B60817	 -	 10

Características: Tiene electricidad estática lo que permite 
adherirse a las superficies.
Usos: Cubrir superficies.  
Materiales: Polipropileno. 
Presentación: Unidad.

BROCHA
DE ESPUMA

JUEGO DE ESPATULAS DE 
ESPUMA

Medida	 Código	 CM	 CP
1”	 B60821	 320	 -
2”	 B60822	 144	 -
3”	 B60823	 96	 -
4”	 B60824	 84	 -

Características: Apta para trabajos livianos dejando un 
acabado liso.
Usos: Pinta en lugares de difícil acceso o retoques con todo 
tipo de pintura.
Materiales: Espuma de poliuretano densidad 15 con paleta 
sujetadora de polipropileno y mango de madera.
Presentación: Unidad.

Medida	 Código	 CM	 CP
1”, 2”, 3”, 4”	 B60951

Características: Apta para trabajos livianos dejando un 
acabado liso.
Usos: Pinta en lugares de difícil acceso o retoques con todo 
tipo de pintura.
Materiales: Espuma de poliuretano densidad 15 con paleta 
sujetadora de polipropileno y mango de madera.
Presentación: Unidad.

BROCHA
CON MANGO DE MADERA

Medida	 Código	 CM	 CP
 1/2”	 B70113	 600	 12
3/4”	 B70114	 600	 12
1”	 B60637	 600	 12
1 1/2”	 B70116	 480	 12
2”	 B70117	 480	 12
2 1/2”	 B70118	 360	 12
3”	 B70119	 240	 12
4”	 C00411	 240	 12
5”	 B70121	 144	 12
6”	 B60621	 144	 12
Características: Mango ergonómico.
Usos: Aplicación de pintura.
Materiales: Mango de madera, lámina de acero y cerdas 
naturales.
Presentación: Unidad.

MANGO
PARA RODILLO

REPUESTO DE RODILLO
ANTIGOTA

Medida	 Código	 CM	 CP
9”	 B60631	 50	 1

Usos: Soporte para el rodillo.
Materiales: Mango de plástico reforzado y cuerpo de 
aluminio.
Presentación: Unidad.

Medida	 Código	 CM	 CP
12”	 B60869	 72	 -
18”	 B60868	 72	 -

Usos: Aplicación de pintura en superficies grandes.
Materiales: Felpa (blanco con líneas amarillas), alambre de 
5,5 mm, tubo y mango de polipropileno.
Presentación: Unidad.

JUEGO PINCELES
REDONDOS Y PLANOS

Tipo	 Medida	 Código	 CM	 CP
Redondo	 #1 al #12	 B60897	 40	 10
Plano	 #1 al #12	 B60898	 40	 10

Usos: Pinceles ideales para colorear con pinturas en agua, 
acrílica y óleo. Ideal para manualidades.
Materiales: Para manualidades y trabajos pequeños.
Presentación: Paquete 12 unidades.
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BANDEJA
POPULAR NEGRA

KIT BANDEJA
+ RODILLO 9”

Medida	 Código	 CM	 CP
11.5” x 14.5” 	 B60818	 50	 25

Características: Para rodillo de 9” con 2 peinadores de 
brocha para quitar el exceso de pintura. Capacidad 1,3 litros.
Usos: Facilidad al momento de pintar, quitando el exceso de 
pintura de la brocha o rodillo, dando un soporte para dejar el 
rodillo en su ranura.
Materiales: Polipropileno negro.
Presentación: Unidad.

BANDEJA

Medida	 Código	 CM	 CP
18”	 B60819	 36	 -

Características: Para rodillo de 18” con 2 peinadores de brocha 
para quitar el exceso de pintura. Capacidad 1,3 litros.
Usos: Facilidad al momento de pintar, quitando el exceso de 
pintura de la brocha o rodillo, dando un soporte para dejar el 
rodillo en su ranura.
Materiales: Polipropileno negro.
Presentación: Unidad.

Medida	 Código	 CM	 CP
9”	 B60867	 30	 -

Características: Rodillo para aplicación de todo tipo de 
pintura. Bandeja con capacidad de 1,3 litros permitiendo 
quitar el exceso de pintura a través de sus peinadoras.
Usos: Para pintar con pinturas de agua, la Bandeja posee 
dos peinadores de brochas para quitar el exceso de pintura 
de la misma. Ideal  para remover la pintura fácilmente 
cuando se esté limpiando.
Materiales: Rodillo de felpa acrílica y bandeja de 
polipropileno negro.
Presentación: Unidad.

EXTENSIÓN
PARA RODILLO

Medida	 Código	 CM	 CP
2m	 B60626	 25	 -

Usos: Da una extensión al rodillo para pintar lugares altos.
Materiales: Metal recubierto con plástico.
Presentación: Unidad.

MEZCLADOR
TIPO CUCHILLO 

Medida	 Código	 CM	 CP
32.5cm	 B60872	 168	 24

Características: Cuenta con un borde tipo cuchillo para 
raspar los excesos de pintura del tarro.
Usos: Optimiza el rendimiento de la pintura de tarros.  
Materiales: Polipropileno.
Presentación: Unidad.

DESTAPA
CANECA

Medida	 Código	 CM	 CP
32.4	 B60873	 324	 12

Características:  Multifuncional, 3 herramientas en 1.
Usos: Destapa caneca, peine diseñado para limpiar la 
brocha cuando se está lavando. Elimina exceso de pintura. 
Materiales: Polipropileno extra reforzado.
Presentación: Paquete 12 unidades.

Pinta metal, madera, plástico ABS y otros sustratos.
Fuerte adhesión de colores.

VÁ
LVULA

REGULABLE

PINTURA EN SPRAY PINTURA EN SPRAY
ALTA TEMPERATURA

Código	 CM	 CP	 Color

B60876	 -	 12	 Aluminio #36
B60881	 -	 12	 Amarillo #41
B60920		  12	 Amarillo oscuro #25
B60880	 -	 12	 Azul claro #142
B60879	 -	 12	 Azul oscuro #28
B60886	 -	 12	 Blanco brillante #40a
B60887	 -	 12	 Blanco mate #5
B60882	 -	 12	 Café #135
B60918		  12	 Caoba #1201
B60915		  12	 Celeste #19
B60889	 -	 12	 Cromado oro #188
B60890	 -	 12	 Cromado plata #1500

Código	 CM	 CP	 Color

B60885	 -	 12	 Dorado metálico #35
B60917		  12	 Gris claro #125
B60916		  12	 Gris oscuro #22
B60877	 -	 12	 Rojo claro #131
B60878	 -	 12	 Rojo oscuro #350
B60914		  12	 Rosado #30
B60883	 -	 12	 Verde oscuro #77
B60884	 -	 12	 Verde claro #27
B60891	 -	 12	 Naranja #31
B60874	 -	 12	 Negro brillante #39
B60875	 -	 12	 Negro mate #4
B60888	 -	 12	 Laca transparente #190

Código	 CM	 CP	 Color

B60919	 -	 12	 Negro #1200

Características: Fuerte adhesión en colores, soporta altas 
temperaturas manteniendo el color y brillo.
Usos: Para el exterior de elementos metálicos expuestos al 
calor como: cocinas, radiadores, fogones, chimeneas, piezas 
de automotores.
Presentación: Unidad.
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GUANTE QSB NITRILO 2030

Medida	 Código	 CM	 CP
S	 B60838	 120	 12
M 	 B60839	 120	 12
L	 B60840	 120	 12

Características: Su fabricación se encuentra dentro de los 
parámetros de las normas EN 420 y EN 388 perteneciente a 
riesgos mecánicos.
Usos: Uso general en la manipulación de herramientas y 
objetos, mecánicas automotrices, industriales y eléctricos. 
Materiales: Guantes de algodón y revestimiento de nitrilo.
Presentación: Paquete 12 Unidades.

GUANTE QSB FLEX 2010

Medida	 Código	 CM	 CP
S	 B60846	 120	 12
M	 B60640	 120	 -
L	 B60641	 120	 -

Características: Su fabricación se encuentra dentro de los 
parámetros de las normas EN 420 y EN 388 perteneciente a 
riesgos mecánicos. 
Abrasión: 2 en Max 4.
Usos: Uso general en la manipulación de herramientas y 
objetos, mecánicas automotrices, industriales y eléctricos.
Materiales: Palma de nitrilo y tejido de nylon
Presentación: Paquete 12 Unidades.

GUANTE NITRILO 2020

Medida	 Código	 CM	 CP
M	 B60642	 120	 -
L	 B60643	 120	 -

Características: Su fabricación se encuentra dentro de los 
parámetros de las normas EN 420 y EN 388 perteneciente a 
riesgos mecánicos. 
Abrasión: 3 en Max 4
Usos: Uso general en la manipulación de herramientas y objetos, 
mecánicas automotrices, industriales y eléctricos.
Materiales: Palma de nitrilo y tejido de nylon.
Presentación: Paquete 12 Unidades.

GUANTE MULTIUSO CON 
REVESTIMIENTO LÁTEX

Medida	 Código	 CM	 CP
S	 B60945	 120	 10
M	 B60946	 120	 10
L	 B60947	 120	 10

Características: Su fabricación se encuentra dentro de los 
parámetros de las normas EN 407, EN 388 y certificación CE 
CAT II.
Usos: Para todo tipo de industrias, donde exista un riesgo 
mecánico o térmico para la palma de la mano como: 
construcción, mantenimiento, logística, mecánica, agricultura, 
etc.
Materiales: Guante de algodón poliéster y elastano gris, 
recubrimiento látex azul en palma y acabado criss cross, 
puño elástico.
Presentación: Paquete 10 Unidades.

GUANTE DE NITRILO
FLOCADO

Medida	 Código	 CM	 CP
M	 B60948	 120	 10
L	 B60949	 120	 10
XL	 B60950	 120	 10

Características: Su fabricación se encuentra dentro de los 
parámetros de las normas EN 420 y EN 388 perteneciente 
a riesgos mecánicos. Tiene certificación CE CAT II de tipo 
SATRA. Tecnologia Europea.
Usos: Pintura y barnices, petroquímica, industria alimentaria, 
imprenta, mecanizado de piezas aceitadas.
Materiales: Nitrilo.
Presentación: Paquete 10 Unidades.

Image by Freepik

PROTECCIÓN
www.qsbtools.com



El efectivo y económico

71

El efectivo y económico

70

ILUMINACIÓN

LINTERNA BUCEO

Medida	 Código	 CM	 CP
160 x 42 mm	 B60251

Características: 120 lúmenes 
Incluye cordón para muñeca.
Usos: Alumbra en el agua 30 metros.
Materiales: Policarbonato y aluminio.
Presentación: Caja.

SNIPER 3 USB RECARGABLE 
ZOOM AJUSTABLE

Medida	 Código	 CM	 CP
36 x 140 mm	 B60174	 -	 -

Características: 600 lúmenes, Zoom ajustable 
Batería de Litio (2200 MAH) 
Voltaje: 3,7 v 
5 intensidades de luz: alta, media, baja, flash, SOS. 
Impermeable IP44.
Usos: Alumbra 300 metros.
Materiales: Aleación de aluminio.
Presentación: Caja.

SNIPER 1 USB RECARGABLE 
MANOS LIBRES

SNIPER 2 USB RECARGABLE 
ZOOM AJUSTABLE

Medida	 Código	 CM	 CP
23 x 110mm	 B60250	 -	 -

Características: 1000 lúmenes. 
Batería de Litio (2200 MAH) 
Voltaje: 3,7 v 
Impermeable IP44 
Incluye correa para la cabeza (funciona como faro) 
Fuerte magnético en la base. 
Usos: Alumbra 250 metros.
Materiales: Aleación de aluminio y policarbonato.
Presentación: Caja.

Medida	 Código	 CM	 CP
35 x 144 mm	 B60175	 -	 -

Características: 600 lúmenes, Zoom ajustable 
Batería de Litio (2200 MAH) 
Voltaje: 3,7 v 
5 intensidades de luz: alta, media, baja, flash, SOS. 
Impermeable IP44.
Usos: Alumbra 250 metros.
Materiales: Aleación de aluminio.
Presentación: Caja.
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